In diesem PDF-Paket sind mehrere Dateien zusammengefasst.

Zum Arbeiten mit Dokumenten eines PDF-Pakets wird die Verwendung von Adobe Reader
oder Adobe Acrobat Version 8 oder hoher empfohlen. folgende Vorteile stehen Ihnen bei
einem Update auf die neueste Version zur Verfligung:

» Optimierte und integrierte PDF-Anzeige
« Einfaches Drucken

« Schnelle Suchfunktionen

Sie haben die aktuelle Version von Adobe Reader noch nicht?

Klicken Sie hier zum Herunterladen der neuesten
Version von Adobe Reader

Verfiigen Sie bereits iiber Adobe Reader 8,
klicken Sie auf eine in diesem PDF-Paket enthaltene Datei,
um diese anzuzeigen.



http://www.adobe.com/de/products/acrobat/readstep2.html
http://www.adobe.com/de/products/acrobat/readstep2.html


Gy,






D -
5

Yorbereitung zum Betrieb

i ﬁ‘ "v:.
Vor der ersten Inbetriebnahme Ol in das Kur-

belgehduse einfiilien. ‘
NurH-D Markenodle verwenden.

SAE 10 ganzjahrig.

SAE 20 nur im heiflen Sommer.
' Mehrbereichs—Motorenble SAE
b 10-30 oder SAE 10-40 konnen
- ganzjéhrig gefahren werden.

- Brfallung: K, KV, Lo 1,4 ltr.
5 BV 2,0 ltr.
Oistand nur zwischen den

I Olstand nur zwischen den Mar-
| kierungen des Olpeilstabes bei
senkrecht gstehendem Motor

i messern.

i Dieselkraftstoff | )
| Kraftstofftank mit Dieselkraftstoff auffiillen, FillgefdBe, wie Trich-
| ter usw. unbedingt sauber halten, sonst gibt es zwangsliufig Stér-
| ungen an der Brennstoffpumpe und Diise.

i Kraftstofftank nie leer fahren.
{ ACHTUNG !

| Reines Dieseldl verwenden, kein Benzin, Benzingemisch oder soge-
Inannten Traktorentreibstoff.

»”

Olbadfil‘g.er taglich kontrollie-
iren und Olstand genau auf Mar-

Olbadfilter tdglich kontrollieren und Olstand genau auf Marke stellen.
enn morgens mehr als 1/3 Schlammanteil im Ol ist, mufl gereinigt
fjwerden. Wenn eine Tagesarbeit die Héilfte und mehr Schlammanteil
bringt, mull auch wéhrend der Tagesarbeit kontrolliert und gereinigt

erden. Schlammfreies Ol kann wieder verwendet werden.






Andrehen

Dieser Motor hat keinen Lun-
tenhalter, wirdalso ohne Gliith-
papier gestartet. Er hat dafir
eine Starthilfe. Vor dem Start
wird der Hebel B nach oben ge-
legt bis zum Anschlag.

Der Hebel B bleibt in seiner
oberen Lage stehen, wenn zu-
vor der Brennstoffhebel A auf
max. gelegt wird. Am sicher-
sten ist es, wenn sofort nach dem Abstellen, also bei betriebswar-
mem Motor, der Drehzahlhebel A wieder auf max. gelegt und der
Mehrmengenhebel B nach oben gedriickt wird.

Beim elektrischen Start mit dem Lichtanlasser ist es notwendig, die
Dekompression wie beim Handanla$ zu bedienen. Der Motor wird
dann geliefert mit einer Zusatzeinrichtung, so dafl der Anlasser

keinen Strom bekommt solange die Dekompression nicht betitigt ist.
Im {brigen wird die Starthilfe Mehrmenge ebenso bedient wie oben

beschrieben.

Beim Handstart wird mit einer Hand die Dekompression durch Um-
legen des Hebels C betitigt und gleichzeitig 'er Motor angedreht.
Der Kraftbedarf ist nicht grof, aber wichtig it , schnell zu drehen,
Sobald man Schwung hat, 148t man denHebel C los und dann mufl man
den noch auftretenden groéferen, aber kurzen Widerstand bis zum
Zinden tiberwinden., Der Motor lduft dann sofort.

Die Starthilfe und die Andrehklaue schalten sich selbst aus, die An-
drehkurbel abnehmen. Nun legt man den Drehzahlhebel A auf kleine
Drehzahl und dann ein paar Minuten Kontrolle und warm fahren,






WartuEg\\ und Pflege

Schmierung % -

Alle Schmierstellen des Motors einschlieflich der Ventile und Kipp-
hebel werden automatisch ausreichend mit Ol versorgt.

Bei neuen Motoren ist der erste Olwechsel bereits nach 15-20 Be-
triebsstunden vorzunehmen. Im Dauerbetrieb empfehlan wir, alle
50-60 Betriebsstunden, das Ol zu erneuern. Wenn der Kurbelraum
verschlammt ist, dann mit Dieseldl auswaschen, mindestens aus-
spiilen.

Olstand tdglich am Peilstab kontrollieren.

Das Entliftungsventil am Kur-
belgehiuse (neben der Brenn-
stoffpumpe) muBl hérbar arbei-
ten; bei kleiner Drehzahl prii-
fen. Das Ventil also immer
sauber halten. Ventilplatte muf}
plan auf seinem Sitz liegen,
sonst erneuern.,

Wenn der Motor 6lundicht wird, dann zuerst dieses Entiiftungsventil
uberpriifen.

Ventilspiel

AmEin- und Ausla8 0,1 mm bei kalter Maschine einstellen. Anfang-
lich 6fters (jede Woche) iiberpriifen.

e ”

-]





Entliftung

Wenn der Tank leer gefahren ist, kommt Luft in das Einspritzsystem
und gibt Stérungen beim Starten und Betrieb. Ist es trotzdem pas-

siert, so ist folgendes zu tun:

Die Filtergehduse am Kraft-
stofftank besitzen eine Entlif-
tungsschraube., Diese Schrau-
ben herausdrehen und Diesel-
kraftstoff abflielen lassen, bis
keine Luftblasen mehr kommen;
anschlieend diese Schrauben
wieder eindrehen.

besitzt
Entliftungs -

Die Brennstoffpumpe
ebenfalls eine
schraube, die auch mit einem

Schraubenzieher
dreht wird. Der Kraftstoff
mufd blasenfrei austreten,
Wenn bei entfernter Schraube
kein Kraftstoff austritt, dann
am Schwungrad oder mit der
Andrehkurbel ca. 1/4 bis 1/2
Umdrehung weiterdrehen, bis

herausge-

Brennstoff fliet. ? Anschliefend diese Entliftungsschraube wieder

eindrehen.

Bei der Entliftung werden also keine Leitungen entfernt,






{retistoffilier

Der Motor hat 2 hintereinandergeschaltete Filter. Das eine Filter
ist plombiert u. darf beli den Wartungsarbeiten nicht gedffnet wer-
den. In beiden Filtern ist ein Mikronic-Einsatz aus Papier. Bei Ver-
schmutzung mull der Einsatz des nicht plombierten Filters erneuert
werden. Jeder Reinigungsversuch beschidigt das feine Filterpapier
u. bringt sofort Diisendefekte. Bei Erneuerung des Einsatzes (ca.
1/2 jahrlich bei Dauerbetrieb) ist es zweckmifig, auch den Gummi-
ring zwischen Filtertopf u. Brennstofftank zu ersetzen. Der Filter-
einsatz im plombierten Filter wird nur bei einer General-Reparatur
~des Motors erneuert.

Falls irgendeine Schwierigkeit am Motor
vorkommt, welche Sie nicht beheben koén-
nen, so bitten wir dringend, auch in Ih-
rem eigenen Interesse, den nichst be-
nachbarten Farymann-Dienst hinzuziehen.

Diese Farymann-Dienste verfiigen uber
geschultes Personal, welche unsere Mo-
tore kennen und dementsprechend schnell
und verldfilich Hilfe ‘gében kénnen.

Bei Arbeiten von fremden Werkstitten
konnen wir etwaiges Verlangen nach ko-
stenloser Garantie nur anerkennen, wenn
von dem Farymann-Dienst die Meldung
vorliegt, daf er nicht helfen konnte.

Zur Durchfithrung von Instandsetzungs-
Uberholungsarbeiten stehen eine Reihe
Spezialwerkzeuge zur Verfiigung, welche
gencrell von Vorteil und fiir eine Reihe

2~ 7. ~Arbeiten unerlidfilich sind. Diese Ein-
richtungen stehen bei unserenVertretun-
gen und Kundendienstwerkstétten zur
Verfiigung, oder verlangen Sie gegebe-
nenfallsﬁunser Angebot.

. Service







27 &

& 31

& C24b

LDC 22a
3 DB 44

Motor-Nr.

36

52 (M3
BVA 19a @}
;>






A

Deutsch English Francais K L Tafel Espanol Italiano Portuguez

Kurbelgehiuse Crankcase Carter de A Caja del cigiiefial Incastellatura Carter

Vilebrequin
Kurbelgehduse mit- Crankcase with stud | Carter de vilebre- 1 - 3LKSA | | Caja cigiiefial con es-{ Incastellatura con Carter com pernos
Stiftschr. und Biichser] and bushes 1 LKA 38} quin avec goujons et pdrragos y casquillogl prigidnieri e boccole roscados e casquilhos
1 LKA 38 and 1 LKA 38a bagues 1 LKA 38 et 1 LKA 38y 1 LKA 38 e 1 LKA 38 e 1 LKA 38a
und 1 LKA 38a 1 LKA 38a 1 LKA 38a 1 LKA 38a
Kurbelgehduse mit Crankcase with stud | Carter de vilebre- - - 1KVA 1 Caja de cigiiefial con Incastellatura con Carter com pernos
Stiftschr. und Biichsen| and bushes 1 LKA 38| quin avec goujons et espdrragos y cas- prigionieri e boccole [roscados e casquilhos
1 LKA 38 und and 1 LKA 38a bagues 1 LKA 38 et quillos 1 LKA 38 y 1 LKA 38 e 1 LKA 38 e 1 LKA 38a
1 LKA 38a 1 LKA 38a 1 LKA 38a 1 LKA 38a ’
Kurbelgehiuse mit Crankcase with stud | Carter de vilebre- - 1 LA 1 Caja ciguefial con Incastellatura con Carter com pernos
Stiftschr. und Biichsen| and bushes LLA 38 3| quin avec goujons et espdrragos y cas- prigionieri e boccole [roscados e casquilhos
LA 38 und 1 LKA 38a | and 1 LKA 38a bagues LA 38 et { quillos LA 38 y LA 38 e 1 LKA 38a |LLA 38 e 1 LKA 38a

1 LKA 38a 11 LKA 38a
Kirbelgehiduse mit Crankcase with stud | Carter de vilebre- - - 1 BVA 1 | Caja ciglefial con Incastellatura con Carter com pernos
Stiftschr, und Bilichsen| and bushes 1 LKA 38| quin avec goujons et espdrragos y cas- prigionieri e boccole [roscados e casquilhos
1 LKA 38 und and 1 LKA 38a bagues 1 LKA 38 et quillos 1 LKA 38 y 1 LKA 38 e 1 LKA 38 el LKA 38a
1 LKA 38a 1 LKA 38a 1 LKA 38a 1 LKA 38a
Stiftschraube M 8 x16{ Stud M 8 x lﬁbmm Goujon M 8 x 16 de - 4 1 BEA 2 Espél‘:'rago M 8 x 16 |Prigioniero M 8 x 16 |Perno roscado M 8x16
zu 2 LKF 9 for 2 LKF 9 2 LKF 9 para 2 LKF 9 per 2 LKF 9 para mancal de.

flange 2 LKF 9

Lagerdéckel Bearing cover Chapeau de palier 1 1 KVA 3 Tapa del cojineie Coperchio cuscinetto |Tampa do mancal
Lagerdeckel Bearing cover Chapeau de palier - - 1BVA 3 | Tapa del cojinete Coperchio cuscinetto [Tampa do mancal
Dichtung zu LKA 3 Packing for LKA 3 Joint d'étanchéité 1 1 LKA 4 | Junta para LKA 3 Guarnizione per Junta para a tampa

pour LKA 3 ' LKA 3 de mancal LKA 3
Dichtung zu 1 BVA 3 Packing for 1 BVA3 |Joint d'étanchéité - - BVA 4 | Junta para 1 BVA 3 Guarnizione per Junta para a tampa

pour 1 BVA 3 : 1 BVA3 de mancal 1 BVA 3
Federring A 8 Spring Ring A 8 Rondelle élastique 22 26 A 5a} Anillo Grower A 8 Rondella elastica Anilha de pressido

A8 A8 A8 )
Zahmscheibe J 8,4 Toothed Washer Rondelle dentée 5 2 A 5d| Arandela dentada Disco a dentelli Anilha dentada

J 8,4 J 8,4 J 8,4 J 8,4 J8,"é$
Zahnscheibe V 8,4 Toothed Washer Rondelle dentée 3 6 A 5e| Arandela dentada Disco a dentelli Anil\ha dentada
V 8,4 Vv 8,4 V 8,4 VvV 8,4 V 8,4
Sechskantmutter M 8 | Hexagon Nut M 8 Ecrou 6 pans M 8 15 15 A 6 | Tuerca hexagonal Dado esagonale M 8 Poro\q sextavada M 8
M 8

Sechskantmutter M 8 ||Hexagon N.-"M 8 Ecrou 6 pans M 8 8 8 DA 6 | Tuerca he _ jonal Dado esagonale M 8, |Porca sextavada M 8

10 mm hoch

10 mm high
i

18 mm haut

M 8,. alto 10 mm

alto 10 mm

de 10 mm de altura






FRVETURN
Simmerring
Simmerring

Stiftschraube M 8 x 30
f. StoRelfiihrung N

Lukendeckel
Dichtung zu 1 LKA 9
Olpeilstab
Guminiring
Olablafistopfen

selbstdichtend

Sechskantschraube fiir
A 36a

Senkschraube M 8 x 1§
fiir BVA 36
Stiftschraube M 8 x 20
Stiftschraube fir

Zylinderkopf

Stiftschraube fur
Zylinderkopf

Stifts chraube fiir
Zylinderkopf

Hutmut_ter M10
Fechskantmutter M 10v
Dichtung zu 2 LKF 9

Dichtung zu 4 BVF 9

Haltesegment 1, 9 mm

4V Luaaan aragas

e,

0Oil Seal
F omein)

Qil Seal -

'ﬁ‘tud M 8 x 30 for
N "appet Guide

.

I}xspection Cover
Plate

Packing for 1 LKA 9
Oil Dipstick

Rubber Ring

Oil Drain Plug,

self-sealing

Hexagon Screw for
A 36a

Countersunk Screw
M 8x15 mm for
BVA 38

Stud M 8 x 20 mm

Stud for Cylinder
Head

Stud for Cylinder

Head

Stud for Cylinder
Head

Cap Nut M 10

Hexagon Nut M 10

Packing for 2 LKF 9

Packing for 4 BVF 9

Retaining Segment
1.9 mm

st i sau
Bague "'Simmer"
Bague "Simmer"

Goujon M 8 x 30 .pé)ur;
guide de poussoir

Couvercle
Joint d'étanchéité du
couvercle 1 LKA 9

Jauge de niveau
d'huile

Bague caoutchouc
Bouchon de vidange
d'huile

Vis 2 téte 6 pans
pour A 36a

Vis a téte noyée
M 8 x 15 pour
BVA 36

Goujon M 8 x 20

Goujon pour culasse
Goujon pour culasse
Goujon pour culasse

Ecrou borgne M 10
Ecrou 6 pans M 10
Joint d'étanchéité de

LKF 9

Joint d'étanch€ité de
4 BVF 9

Ecrou carré 1, 9 mm

KVA 7

BVA 7

1LKA 9

EA 10

1LKA 15

A 15a

A 19a

BVA 19a

A 24

|1LKA 26

LA 26

1BVA 26

LEA 27

CA 31

1LKA 34

1BVA 34

A 36a

IVE U, allU LV Ll

Retén -

Espdrrago M 8 x 30
para guia de taquet

Retén

Tapa del regist‘ro
Junta para 1 LKA 9
Varilla de nivel
Arandela de goma

Tapén desagiie aceite
del cdrter

Tornillo hexagonal
para A - 36a

Tornillo cabeza plana
M 8 x 15 para BVA 3¢

Espdrrago M 8 x 20
Espdrrago para

culata

Espdrrago para
culata

Espdrrago para
culata

Tuerca de bola M 10
Tuerca hexagonal

M 10

Junta para 2 LKF 9

Junta para 4 BVF 9

Chapa de sujecidn
1.9 mm

aiLyu L v L1
Paraolio lato volano
Paraolio lato volano

Prigioniero M 8 x 30
per guida asta valvolal

Portella ispezione
Guarnizione per
1 LKA 9

Asta livello olio
Anello gomma
Tappo scarico olio a

tenuta stagna

Vite a testa esagonale
per A 3ba

Vite filettata M 8x15
per BVA 36

Prigioniero M 8 x 20
Prigioniero per testa

cilindro

Prigioniero per testa
cilindro

Prigioniero per testa
cilindrg,

Dado di protezione

1M 10

Dado esagonale M 10
Guarnizione per
2 LKF 9

Guarnizione per
4 BVF 9

Piastrina di
figssaggio mm 1.9

UG 4w ue alculda
Retentor do éleo
Retentor do 6leo
Perno roscado

M 8 x 30 para a guia
das touches das

vdlvulas

Tampa da janela de
inspecgio

Junta para 1 LKA O
Vareta do nivel do

Sleo

Anilha de borracha
Bujdo de purga do

Sleo

Parafuso sextavado
para A 36a

Parafuso embutido

M 8 x 15 para BVA 36
Perno roscado M 8x20
Perno roscado para
fixar a cabega do
cilindro

Perno roscado para
fixar a cabega do
cilindro

Perno roscado para
fixar a cabega do

cilindro

Porca de chapeu

M 10

Porca sextavada M 10
Junta para 2 LKF 9

Junta para 4 BVE 9

Anilha de apoio de
1.9 mm






altesegment 1, 9 mm

Halte segment 2,5 mm

.

Bilichse fir
Steuerwelle

Biichse fiir
Steuerwelle

Biichse fir
Regulierung

Sechskantmutter M 6
selbstsichernd
Stiftschraube

M8 x 20

Scheibe 8, 4

Stiftschraube

Kugelverschlufl zu
1 LKA 9

Dichtung zu LKB 8a
Zylinderstift 3 x 18

Flanschdeckel
Deckel

Dichtung zu LKB 46
Flanschdichtung 38

Scheibe 10, 5

Stiftschraube
M6x15

Federscheibe B 8

Stiftschraube
M8x15

Retaining Segment
1.9 mm

etaining Segment
, 5 mm

\'5,“"

Bush for Camshaft

Y
*

Bush for Camshaft

Bush for Governor

Hexagon Nut M 6
self-sealing

Stud M 8 x 20

Washer 8, 4
Stud

Filler Cap for
1 LKA 9

Packing for LKB 8a
Cylindrical Pin
3x18 mm

Flange cover
Cover

Packing for LKB 46

Flange packing 38

Washer 10,5

Stud M 6 x 15 mm

Spring Washer B 8

Stud M 8 x 15 mm

4 BVF 9

Ecrou carré 1,9 mm
Ecrou carré 2,5 mm
Bague pour arbre

3 came

Bague pour arbre
a came

Bague pour
excentrique

Ecrou 6 pans M 6
auto-freinant

Goujon M 8 x 20

Rondelle plate 8,4,

Goujon

‘Obturateur sphérique

pour 1 LKA 9

Joint d'étanchéité
pour LKB 8a

Goupille cylindrique
3x18

Couvercle oval

Couvercle

Joint d'échantéité du
couvercle LKB 46

Joint oval 38

Rondelle plate 10, 5
Goujon M 6 x 15
Rondelle élastique
B8

Goujon M 8 x 15

B2

13

[

A 36a
BVA 36
1LKA 38
LA 38

1LKA 38a

A 49

1 AS50

GA 55

A 56

1LKB 8b
B 34

DB 44
LKB 46

" LKB 47
LDC 22a

C 24b

LEN 11
LGN 15

LGN 31

Chapa de sujecién
1,9 mm

Chapa de sujecién
2,5 mm

Casquillo para drbol
de leva

Casquillo para grbol
de leva

Casquillo para
regulacidén

Tuerca hexagonal
M8

Espdrrago M 8 x 20

Arandela 8,4
Espdrrago

Tampén cierre de
bola para 1 LKA 9

Junta para LKB 8a

Espdrrago cilihdrico
3x18

Tapa brida
Tapa

Junta para LKB 46
Junta para brida, 38

Arandela 10,5
Espdrrago M 6 x 15
Arandela Grower
B8

Espdrrago M 8 x 15

4 BVF 9

Piastrina di
fissaggio mm 1, 9

Piastrina di
fissaggio mm 2,5

.Boccola per albero

distribuzione

Boccola per albero
distribuzione

Boccola di
regolazione

Dado esagonale M 6
autobloccante

Prigioniero M 8 x 20

Disco 8,4
Prigioniero

Tappo a sfera per
1 LKA 9

Guarnizione per
LKB 8a

Spina cilindrica
3x18

Coperchio a flangia
Coperchio,

Guarnizione per
LKB 46

Guarnizione a
flangia 38

Disco 10,5

‘Prigioniero-M 6 x 15

Rondella elastica B 8

Prigioniero M 8 x 15

Anilha de apoio de
1,9 mm

Anilha de apoio de
2,5 mm

Casquilho para o veio
de distribuigdo

Casquilho para o veio
de distribuigdo

Casquilho para o
regulador

Porca sextavada M 6
com travamento

lpréprio

Perno roscado
M 8 x 20

Anilha 8,4
Perno roscado

Tampio de esferas
para 1 LKA 9

lJunta para LKB 8a
Perno cilindrico
3x18

Flange de cobertura
Tampa

unta para a tampa
KB 46

Junta de flange 38

Mnilha 10,5

.t(erno roscado
6 x15

lAnilha de pressao
B 8

Perno roscado
M 8 x 15











Deutsch

English

Francais

BV

Tafel

Espanol

Italiano

Portuguez

Regulier- und
Anfahrteile

Governor and
Starter Parts

Pieces de commande
et de Régulation

Piezas de regulacién
¥y arranque

Parti per la regolazi
one e l'avviamento

Pegas de regulagio
e arranque

StoRelfithrung mit
StoBel 1 LKB 8,
Gummiring LDJ 15
und Dekompression
kpl.

Stélelfithrung mit
StoBel 1 LKB 8,
Gummiring LDJ 15
und Dekompression
kpl.

o
P

Regulierung kpl.
Regulierung kpl.
Entliftungsventil kpl.

Anfuhr -Fiillungs-
begrenzung kpl.

StéBel fir Ein- und
Auslagl

StéBelfthrung
StoéBelftihrung

Exzenterwelle
Regulierhebel
Regulierhebel

Hebel

Tappet Guide with
Tappet 1 LKB 8,
Rubber Washer .
LLDJ 15, and Decom-
pressor, complete

Tappet Guide with
Tappet 1 LKB 8,
Rubber Washer
LLDJ 15 and Decom-
pressor, complete’

Governor, complete
Governor, complete

Air-vent Valve,
complete

Device to limit fil-
ling when starting,

complete

Inlet and Exhaust
Tappets

Tappet Guide

Tappet Guide

Eccentric Shaft
Governor Lever
Governor Lever

Lever o
-~

Guide de poussoir
avec poussoir 1 LKB 8§
Joint torique caout-
chouc LDJ 15 et dé-
compression
complete

Guide de poussoir
avec poussoir

1 LKB 8,

Joint torique caout-
chouc LDJ 15 et
décompression
complete -
Régulation complete
Régulation complete

Soupape de dégazage
complate’

Limiteur de débit de
démarrage complet
Poussoir admission

et échappement

Guide de poussoir
Guide de poussoir

Excentrique
Levier de réglage
Levier de réglage

Levier

FY

LKB I

BVB I

LKB II
BVB II

LKB IIIa]

BVB IV

1LKB 8

2LKB 8a

BVB 8a

1 DB 13
LKSB 14
BVB 14

B 17

- LDJ 15 y descom-

Regulacién completa
P

Ty 40

Cuerpo guia con ta-
quet 1 LKB 8,
Anille de goma

presidén, completa

Cuerpo guia con ta-
quet 1 LKB 8,
Anillo de goma
LDJ 15 y descom-
presién, completa.

Regulacién completa

Vdlvula de purga de
aire

Dispositivo reguladoxn
de combustible

completo

Taquet de admisién
vy escape

Cuerpo guia de
taquet

Cuerpo guia de
taquet

Arbol excéntrico
Palanca de regulacidr
Palanca de regulacidn

Palanc. 6

1 LDJ 15 e mezza

PRI I

b Y T

Guida asta valvola
con punteria 1 LKB 8,
Anello di gomma

compressione
completa

Guida asta valvola
con punteria 1 LKB 8,
Anello di gomma

LDJ 15 e mezza
compressione -
completa

Regolazione completa

Regolazione completa

Valvola di scarico
completa

Leva supplemento
combustibile

Punteria per aspira-
zione e scarico

Guida punteria

Guida punteria
8
by
\

N

Alberino eccentrico -

R
» Leva di regolazione 3
%

Leva di regolazione

Leva

Guia das "touches"
de vdlvula completa
com '‘toiches"

1 LKB 8,

Anilha de borracha
LDJ 15 e
Descompressor

Guia das "touches"
de vdlvula.completa
com '"touches"
1 LKB 8,
Anilha de borracha
LDJ 15 e
Descompressor

Al
Regulador completo
Regulador completo

Respiradoiro
completo

-
Alavanca da bombsa

de injecgdo completa
"touches' para a ad-

missdo e escape

Guia das ''touches"
Guia das "touches"

Veio de excentricas
Alavanca de regulagio,
Alavanca de regulagio

Alavanca

T meers mAarandAnda mAn

Alawvranana Annmnlota






Gewindestift zu
BVB IV

Drehfeder zu BVB IV
Haltering zu BVB IV
Sechskantmutter M 5
Stellschraube

Gewindestift mit
Zapfen

Riickholfeder

Kugelgelenkstange
Drehfeder
Drehfeder fiir
Fernbetétigung
Reibteller
Gummiring 10 x 2,2
Federring A 8 zu
LKB IIla

Ficherscheibe A 8,4

Sechskantmitter M 8
1 Stiick zu LKB IIla

IVentilsitz zu LKB Illa
ntlifterstutzen kpl.
zu LKB Illa

Dichtung zu LKB Illa

Ventilplatte zu
T.KB IL1a

1L 45 vas s

Threaded S-or

BVB IV

Spiral Spring for

. BVB IV

h

Ré‘taining Ring for
B.YB v
A

Hexagon Nut M 5

Adjusting Screw

Threaded Stud with
Pin

Retracting Spring

| Ball Joint Rod

Spiral Spring
Spiral Spring for
Remote Control
Friction Plate
Rubber Ring

10 x 2,2 mm

Spring Ring A 8
for LKB IIla

Fan Disc A 8,4

Hexagon Nut M 8,
1 for LKB Illa

Valve Seat for
LKB Illa

Vent Socket, com-
plete, for LKB Illa

Packing for LKB IIla

Valve Plate for
LKB Iila

P ————

Goujon fileté pour
BVB IV

Ressort de torsion
pour BVB IV

Frein arrét pour
BVB IV

Ecrou 6 pans M 5

Vis de réglage

Goujon filet€ a t€ton

Ressort de rappel

Biellette a rotule

Ressort de torsion
Ressort de torsion
pour télécommande
Coupelle de

frottement

Joint torique caout-
chouc 10 x 2,2

Rondelle élastique A8
pour LKB IIla

Rondelle éventail

Ecrou 6 pans M 8
1 pigce pour LKB Illa

Siége de soupape de
LKB IIla

Carter de sodpape de
dégazage complet

Joint d'étanchéité
pour LKB IIla

Plateau de soupape

pour LKB III

[X3

§2 ESA 11

BVB 18
BVB 20
BVB 21
BVB 22

DB 43

BVB 52

1 EB 55

1 ESB 56
EB 64
EB 64a
EB 65

CB 92

Alla

Al2

Espige._cada para

BVB IV~

Resorte de torsidn
para BVB IV

Frenillo de tope
para BVB IV

Tuerca hexagonal
M5

Tornillo de reglaje

Espdrrago con punta
de granete

Resorte de torsién

Varilla de articula-
cién esférica

Muelle de torsién
Muelle de torsidén
para mando a
distancia

Anillo de friccién
Anillo de goma

10x 2,2

Anillo Grower A 8
para LKB Iila

Arandela estriada
A 8,4

Tuerca hexagonal M8
Una pieza para
LKB Illa

Asiento de vdlvula
para LKB Illa

Brida sé)porte para
LKB Illa

Junta para LKB Iila

Membrana para

Spina filettata per
BVB IV

Molla per BVB IV
Anello per BVB IV
Dado esagonale M 5

Vite di fermo

Spina filettata con
perno

Molla richiamo

Asta con snodo
sferico

Molla di torsione
Molla di torsione
per comando a
distanza

Rondella d'attrito
Anello di gomma

10x 2,2

Rondella elastica A 8
per LKB Iila

Rondella elastica
dentata A 8,4

Dado esagonale M 8;

Perno roscado para
BVB IV

Mola em espiral
para BVB IV

Anel de seguranca
para BVB IV

Porca sextavada M 5

Parafuso de regulacgio

Perno roscado com
espiga

Mola de chamada

Barra de articulagao
esferica

Mola em espiral
Mola em espiral parg

comando 2 disténcia,

Prato de fricgdo

=7

lAnilha de borracha
10 x 2,2

iAnilha de press#o
para LKB Iila

lAnilha dentada A 8,4

orca sextavada M. 8,

1 pezzo per LKB Illa
Sede valvola per
LKB IIla

Corpo dello sfiatatoio
compl. per LKB Illa

Guarnizione per
LKB IIlIa

Membrana per
LKB Illa

LKB Iila

sendo uma para
LKB IIla

ede da vdlvula do re-
piradoiro|LKB Illa

Corpo de canais do re-
spiradoiro LKB IIla

Junta para LKB Illa

Vdlvula -~ membrana
para LKB IIla






Drehfeder
Drehfeder fiir
Fernbetatigung
Reibteller
Gummiring 10 x 2,2
Federring A 8 zu
LKB Illa
Ficherscheibe A 8,4

Séchskantmutter M 8
1 Stiick zu LLKB IIIa

Ventilsitz zu LKB IIla
Entliifterstutzen kpl.
zu LKB I1la

Dichtung zu LKB IIla
Ventilplatte zu

LKB IIla

Entlifterhaube zu
LKB IIla

Bz - Scheibe 12

Zylinderstift 3 x 8

Kronenmutter M 6

Stiftschraube M 8 x 35
zu LKB Illa

Gummiring 8 x 2
zu BVB IV

Spiral Spring

Spgral Spring for
_Remote Control

AR

Friction Plate

kS
5

Rubber Ring
10x 2,2 mm

Spring Ring A 8
for LKB Illa

Fan Disc A 8,4

Hexagon Nut M 8§,
1 for LKB IIla

Valve Seat for
LKB IIla

Vent Socket, com-
plete, for LKB IIla

Packing for LKB IIla
Valve Plate for
LKB Illa

Vent Cover for
LKB IIla

Bz-circlips 12

Cylinder Stud
3x 8 mm

Castle Nut M 6
Stud M 8 x 35 mm
for LKB Illa

Rubber Ring 8x2 mm
for BVB IV

Ressort de torsion
Ressort de torsion
pour télécommande
Coupelle de

frottement

Joint torique caout-
chouc 10 x 2,2

Rondelle €lastique A 8
pour LKB IIla

Rondelle éventail

Ecrou 6 pans M 8
1 piece pour LKB IIla

Siege de soupape de
LKB IIla

Carter de solpape de
dégazage complet

Joint d'étanchéité
pour LKB Illa

Plateau de soupape
pour LKB III

Chapeau pour
LKB Iila

Circlips BZ 12

Goupille cylindrique
3x8 '

Ecrou crénela M 6
Goujon M 8 x 35
pour LKB IIla

Joint torique caout-
chouc 8 x 2 pour
BVB IV

[N

EB 64

EB 64a

EB 65

CB 92

A ba

All

{2 ESA 11

Alla

A12

DA 13

EC 30

E 6

LCF 29

P 32

Q15

cién esférica
Muelle de torsidn
Muelle de torsidn
para mando a
distancia

Anillo de friccién
Anillo de goma

10x 2,2

Anillo Grower A 8
para LKB IIIa

Arandela estriada
A 8,4

Tuerca hexagonal M8
Una pieza para

LKB IIla

Asiento de vdlvula
para LKB IIla

Brida s;)porte pafa
'LKB IIla

Junta para LKB Iila
Membrana para
LKB IIla

Caperuza para
LKB IIla

Frenillo Bz-12

Prisionero 3 x 8

Tuerca almenada M6
Espdrrago M 8 x 35
para LKB illa

Anillo de goma
8 x 2 para BVB IV

sferico

Molla di torsione
Molla di torsione
per comando a
distanza

Rondella d'attrito
Anello di gomma

10x 2,2

Rondella elastica A 8
per LKB IIla

Rondella elastica
dentata A 8,4

Dado esagonale M 8;
1 pezzo per LKB IIla
Sede valvola per

LKB Illa

Corpo dello sfiatatoio
compl. per LKB IIla

Guarnizione per
LKB IITa

Membrana per
LKB IIla

Calotta dello sfiata-
toio per LKB Illa

Disco Bz 12

Spima cilindrica
3x8

Dado a corona
Prigioniero M 8 x 35

per LKB Illa

Anello di gomma
8 x 2 per BVB IV

B L T 7 SR VIY VRV V V)

esferica

Mola em espiral

Mola em espiral parg

comando 3 dist&ncia,

Prato de fricgdo
nilha de borracha

10x 2,2

nilha de pressfo
ara LKB IIla

nilha dentada A 8,4
orca sextavada M. 8,
sendo uma para

LKB IIia

ede da vdlvula do re-
piradoiro|LKB Illa

Corpo de canais do re
spiradoiro LKB Iila

LIunta para LKB IIIa%
Vdlvula - membrana
para LKB Illa

Cobertura do respira-
doiro LLKB IIla

|lAnilha ~ Bz 12

IPerno cilindrico
3 x 8

Porca de coroa M 6
Perno roscado

M 8 x 35 para

LKB Illa

Anilha de borracha
8 x 2 para BVB IV











(¥

Deutsch English Francais Tafel Esp.anol Italiano Portuguez
Zylinderkopf Cylinder Head Culasse c Culata, Soporte de Testa c_ilindro Cabega do cilindro
Kipphebelbock Rocker Arm BrackeJ Culbuteur balancines Gruppo bilancieri Suporte do balanceiro
Zylinderkopf mit Zylinder Head with Culasse avec guides 2LKC 1-2] Culata con guias Testa cilindro con | Cabega do cilindro
Ventilfithrungen Valve Guides de soupape de vdlvulas guida valvole com guias das

valvulas ,
Zylinderkopf mit Cylinder Head with Culasse avec guides LC 1-2} Culata con guias Testa cilindro con Cabega do cilindro
Ventilfihrungen Valve Guides de soupape de vdlvulas guida valvole com guias das
valvulas
A
Zylinderkopf mit Cylinder Head with | Culasse avec guides 1 BVC1-2| Culata con guias Testa cilindro con Cabega do cilindro
Ventilfithrungen Valve Guides de soupape de vdlvulas guida valvole com guias das
[ vdlvulas
Zylinderkopf kpl. Cylinder Head, comyt Culasse complete b ILKC 1-6/ Culata completa sin | Testa cilindro compl Cabega de cilindro
(ohne Einspritzventil,| plete (without injec-| (sans injecteur, sans inyector, ni soporte| (senza porta polve- | completa (sem injec-
ohne Kipphebelbock) tion valve and support de culbuteur) de balancines rizzatore e senza tor, sem suporte do
rocker arm bracket) gruppo bilanciere) balanceiro)
Zylinderkopf kpl. Cylinder Head, comt Culasse complete 1.C 1-6| Culata completa sin | Testa cilindro compl, Cabega do cilindro
(ohne Einspritzventil, plete (without injec-| (sans injecteur, sans inyector ni soporte (senza porta polve- | completa (sem injec-
ohne Kipphebelbock) tion valve and support de culbuteur) de balancines rizzatore e senza tor, sem suporte do
rocker . arm bracket) gruppo bilanciere) balanceiro)
Culasse compldte 1BVC 1-6] Culata completa sin | Testa cilindrocompl.| Cabega do cilindro

Zylinderkopf kpl.
(ohne Einspritzventil,
ohne Kipphebelbock)
Ventilfihrung
Ventilfiihrung
Ventilkegel Einlaf}
Ventilkegel Einlaf
Ventilkegel Einlafl

Ventilfihrung Auslafl

Ventilfithrung Auslafl

Ventilfihrung Auslal

Ventilfeder

Stahlscheibe

Federteller

Cylinder Head, com-|
plete (without injec-
tion valve and
rocker arm bracket)
Valve Guide

Valve Guide

Inlet Valve

Inlet Valve

Inlet Valve

Valve Guide, outlet
Valve Guide, outlet
Valve Guide, outlet

Valve Spring

Steel s - cher

Spring Seating

(sans injecteur, sans
support de culbuteur)
Guide de soupape |
Guide de soupape
Soupape d'admission
Soupape d'admission
Soupape d'admission

Soupape
d'échappement

Soupape
d'échappement

Soupape
d'échappement

Ressort de soupape

Rondelle acier

Cuvette de ressort

LKC

BVC

LKC

LC

LKC

LC

BEC

LKC

EC

3Ja

3a

3a

ihyector ni soporte
de balancines

Guia de vdlvula
Guia de vdlvula
V4lvula de admisidén
Vdlvula de admisién
V4lvula de admisién

Guia de vdlvula
para escape

Guia de vdlvula
para escape

Guia de vdlvula
para escape

Muelle de vdlvula

Arande"’;;&‘ ana
de acewyf

Cono—gui"ajpéra ro2
muelle de vdlvula

(senza porta polve-
rizzatore e senza
gruppo bilanciere)
Guida-valvola
Guida-valvola
Valvola aspirazione
Valvole aspirazione

Valvola aspirazione

Guida valvola
scarico

Guida valvola
scarico

Guida valvola
scarico

Molla della valvola
Disco in acciaio

Piattello della
valvola

completa (sem injec-
tor nem suporte do
balanceiro)

Guia das vdlvulas
Guia das vdlvulas
Vdlvula de admissio
Vdlvula de admissdo

Vdlvula de admisséo

Vdlvula de escape

Vdlvula de escape

A5

%

Vé&lvula de escape

Ry

M\?la'de vdlvula
3

Anilha de ago da
mola de vdlvula

Prato da mola
de vdlvula






geteilter Kegel

Hebelbock kpl.

Hebelbock

Stiftschraube
Kipphebelbolzen
Deckscheibe

Kipphebel Einlafl
mit Buchse EC 16a

Kipphebel Einlafl
mit Buchse EC 16a

Kipphebel Auslafl
mit Buchse EC 16a

Kipphebel Auslafl
mit Buchse EC 16a

Buchse zu 15 u. 15a

Druckschraube
StoBstange
StoBstange

Stofistange mit
Gewinde

Stofistange mit
Gewinde

Dichtung fiir
Zylinderkopf

Dichtung fir
Zylinderkopf

Dichtung fiir
Zylinderkopf

Dichtung fiir
Zylinderkopf

Split Cone
Lever Bracket,
complete

Lever bracket

Stud

Rocker Arm Shaft
Cover Washen
Inlet Valve Rocker

Arm with bush
EC 16a

Inlet Valve Rocker
Arm with bush
EC 16a

Exhaust Valve Rok-
ker Arm with bush
EC 16a

Exhaust Valve Rok-}
ker ‘Arm with bush
EC 16a

Bush for 15 and 15a

Compression Screw
Push Rod
Push Rod

Threaded Push Rod
Threaded Push Rod
Packing for

Cylinder Head

Packing for
Cylinder Head

Packing for .
Cylinder Head

Packing for

" Cylinder Head

Clavette de soupape
Support de culbuteur
complet

Support de culbuteur

Goujon

Axe de culbuteur
Rondelle

Culbuteur d'admis-

sion avec bague
EC 16a

Culbuteur d'ad-
mission avec bague
EC 16a

Culbuteur échappe-
ment avec bague
EC 16a

Culbuteur échappe-
ment avec bague
EC 16a

Bague pour 15 et15a

Vis de butée
Tige de culbuteur
Tige de culbuteur

Tige de culbuteur
filetée

Tige de culbuteur
filetée

Joint de culasse
Joint de culasse

Joint de culasse

Joint de culasse

EC 6
2 LKC 7
11-17

RLKC 7

1 LKC 8
LEC 11
EC 12

EC 15

BVC 15

EC 15a

BVC 15a

EC 1%:1

EC 17
LKC 19
BVC 19

LKC 19a
BVC 18a

LKC 20

KVC 20

LC 20

BVC 20

muelle de vdlvula
Chaveta partida
Soporte de
balancines, completq

Soporte de
balancines

Espdrrago

Perno de balancines
Arandela

Balancih de admisidn
con casquillo

EC 16a

Balancin de admisién

con casquillo
EC 16a

Balancin de escape
con casquillo EC 164

Balancih de escape
con casquillo EC 164

Casquillo para

15 y 15a

Tornillo de presidén
V4stago de balancinh
Vdstago de balancin

Vdstago de balancih
con rosca

Vdstago de balancih
con rosca

Junta de culata

Junta de culata

Junta de culata

Junta de culata

valivuia

Semi cono
Gruppo bilanciere
completo

Gruppo bilanciere

Prigioniero

Perno del bilanciere
Rondella di ooperturag
Leva bilanciere as-
pirazione con
boccola EC 16a

Leva bilanciere as-

pirazione con
boccola EC 16a

Leva bilanciere sca-
rico con boccola
EC 16a

Leva bilanciere sca-
rico con boccola

EC 16a
Boccola per 15 e 15a

Vite di pressione
Asta punteria
Asta punteria

Asta punteria con
filettatura

Asta punteria con
filettatura

Guarnizione per
testa cilindro

A

Guarnizione per
testa cilindro

Guarnizione per
testa cilindro

o, e

Guarnizione per
testa cilindro

Cone bipartido da
mola de vdlvula

Suporte de balanceiro
completo

Suporte do
balanceiro

Perno roscado

Eixo dos balanceiros
Anilha do balanceiro
Balanceiro de ad-
missdo com cas-
quilho EC 16a
Balanceiro de ad-

missdo com cas-
quilho EC 16a

Balanceiro de escape
com casquilho

EC 16a

Balanceiro de escape
com casquilho

EC 16a

Casquilho para
15 e 15a

Parafuso de aperto
Haste da vdlvula
Haste da vdlvula

Haste da v&lvula
com rosca

Haste da vdlvula
com rosca

Junta de cabega
do cilindro

Junta da cabega
do cilindro

‘Junta da cabega
do cilindro

Junta da cabega
do cilindro

A ewl21lerm 19






Stof3stange
Stoflstange

Stofistange mit
Gewinde

Stollstange mit
Gewinde

Dichtung fiir
Zylinderkopf

Dichtung fir
Zylinderkopf

Dichtung fir
Zylinderkopf

Dichtung fur
Zylinderkopf

Scheibe 12
BZ - Scheibe

Sechskantmutter zu
C 19a

Ventilsitzring
bei K u. KV-Motor
Einlaf,

bei L-Motor Auslafl

Ventilsitzring
bei L.-Motor Einlafl,
bei BV-Motor Auslafl

Ventilsitzring Auslafl

Ventilsitzring,
T'inmlafl

Push Rod
Push Rod

Threaded Push Rod

Threaded Push Rod

Packing for
Cylinder Head

Packing for
Cylinder Head

Packing for .
Cylinder Head

Packing for
Cylinder Head

Washer 12
Bz circlip

Hexagonal Nut for
C 19a

Valve Seating Ring,
inlet in the case of
K and KV engines,
outlet in the case of
L engine

Valve Seating Ring,
inlet in the case of
L engine, outlet in
the case of
BV engine

Valve Seating Ring,

outlet

Valve Seating Ring,
inlet

Tige de culbuteur
Tige de culbuteur

Tige de culbuteur
filetée

Tige de culbuteur
filetée

Joint de culasse

Joint de culasse

Joint de culasse

Joint de culasse

Rondelle
Circlips BZ

Ecrou 6 pans pour
C 19%a

Bague de sizge de
soupape pour moteur
K et KV admission,
pour moteur L
échappement

Bague de siége de
soupape pour moteur
L admission

pour moteur :

BV échappement

.Bague de sidge-de

soupape
échappement

. Bague de sitge de
‘soupape gdmission

LKC
BVC

LKC
BVC
LKC
KVC

LC

BVC
EC

GC

1 LKC

2 LEC

1 LKC

[1 BVC

19

19a

19a

20
20
20

28
30

37

38

38

38a

38

Vdstago de balancin
V4stago de balancin

Vdstago de balancin
con rosca

Vdstago de balancin
con rosca

Junta de culata

Junta de culata

Junta de culata

Junta de culata

Arandela 12
Frenillo BZ

Tuerca hexagonal
para C 19

Anillo asiento de
védlvula,
Admisién en
motores K y KV,

Escape en motores

Anille asiento de
vdlvula,

Admisién en
motores L,
Escape en motores
BV

Anillo para asiento
de vdlvula, escape

Anillo para asiento
de vdlvula, admisidém

Asta punteria
Asta punteria

Asta punteria con
filettatura

Asta punteria con
filettatura

Guarnizione per
testa cilindro

Guarnizione per
testa cilindro

Guarnizione per
testa cilindro

Guarnizione per
testa cilindro

Disco 12
Disco Bz

Dado esagonale per
C 19a

Anello sede valvola,
sui motori K e KV
aspirazione, sul
motore L scarico

Anello sede valvola,
sul motore L
aspirazione,

sul motore BV
scarico

Anello gede valvola

scarico

Anello sede valvola
aspirazione

B T

Haste da vdlvula
Haste da vdlvula

Haste da vdlvula
com rosca

Haste da vdlvula
com rosca

Junta de cabega
do cilindro

Junta da cabega
do cilindro

Junta da cabega
do cilindro

Junta da cabega
do cilindro

Anilha 12
Anilha BZ

Porca sextavada
para C 19a

Casquilho sede da
vdlvula de admissdo
dos motores K e KV
e da vdlvula de es-
cape dos motores L

Casquilho sede da
vdlvula de admisséo
dos motores L e da
vdlvula de escape
dos motores BV

Casquilho sede da

vi{lvula de escape

Zasquilho sede da
vElvula de admisséo






7
x/

TLKDII
1Dl






1 eutsch English Francais 'K |[RV BV Tafel Espanol Italiano Portuguez
Zurbelwelle Crankshaft Vilebrequin k D Cigiliefial Albero a collo Cambota
Pleuelstange Connecting Rod Embiellage ‘Biela Biella Biela~
Kurbk~-iwelle mit Crankshaft with Vilebrequin avec | 111 1 LKD I Cigiliefial con/biela Albero a collo con Cambota com rola-
Plevellager 1 LKD 5,| connecting rod maneton et palier de 1 LKD 5, cuscinetto testa mento da biela
Schwungradmutter bearing 1 LKD 5, '] bielle 1 LKD 5, Tuerca para volante | biella 1 LKD 5, 1 LKD 5, porca do
LKD 3 und Pleuel- flywheel retaining écrou de blocage du LKD 3 y biela dado volano LKD 3 e | volante LKD 3 e
stange 1 LKE 1mit nut LKD 3 and con- volant LKD 3 et 1 LKE 1 con cas- biella 1 LKE 1 con biela 1 LKE 1 com-
Kolbenbolzenblichse necting rod 1 LKE 1 | bielle 1 LKE 1 avec quillo del buldén boccola dello spi- pleta com o casquilho
1 EE 7 with piston pin bush bague de pied de 1 EE 7 notto 1 EE 7 da cavilha do pistdo

1 EE 7 bielle 1 EE 7 1 EE 7
Kurbelwelle mit Crankshaft with Vilebrequin avec - - |1 LD I Ciglefial con cojinetg Albero a collo con Cambota com rola-
Pleuellager LD 5, connecting rod maneton et palier de de biela LD 5, tuerca cuscinetto testa mento da biela
Schwungradmutter L.D 5, flywheel re- bielle LD 5, écrou de para volante ED 3 y | biella LD 5, dado LD 5, porca do
ED 3.und Pleuelstange taining nut ED 3 blocage du volant biela KVE lcon cas-| volano ED 3 e biella | volante ED 3 e
KVE'l mit Kolben- and connecting rod ED 3 et bielle KVE 1 quillo de buldn KVE 1 con boccola biela KVE 1 com-
bolzenbiichse 1 EE 7 | KVE 1 with piston avec bague de pied de 1EE 7 dello spinotto 1 EE 7| pleta com casquilho

pin bush 1 EE 7 bielle 1 EE 7 da cavilha do pistdo

.. 1 EE 1

Kurbelwelle mit Crankshaft with Vilebrequin avec - 1 1 1BVD 1 |, Ciglefial con cojinetq Albero a collo con Cambota com rola-
Pleucllager 1 BVD 5 connecting rod maneton et palier de de biela 1 BVD 5 'y | cuscinetto testa mento da biela
und Schwungradmutter bearing 1 BVD 5 bielle 1 BVD 5, écroy tuerca para volante | biellal BVD 5 e 1 BVD 5 e porca do
ED 3 and flywheel retain- | de blocage du volant ED 3 dado volano ED 3 volante ED 3

ing nut ED 3 ED 3

i

Kurbelwelle mit Crankshaft with Vilebrequin avec 1 1 411 LKD II§ Cigtiefial con cojinete; Albero a collo coil Cambota com rola-
Pleuellager 1 LKD 5, connecting rod maneton et palier de 4 de biela 1 LKD 5, cuscinetto testa mento da biela
den Grundlagern bearing 1 LKD 5, bielle 1 LKD 5, pa- los cojinetes de ban-| biella 1 LKD 5, cus- {1 LKD 5, com os
LKD 9 und LKD 10, main bearings liers principaux cada LKD 9 y LKD 10|, cinetto lato volano rolamentos de apoio
Schwungradmutter LKD 9 and LKD 10, | LKD 9 et LKD 10, tuerca para volante | LKD 9 e lato distri- |LKD 9 e LKD 10,
LKD 3 und Pleuel- flywheel retaining écrou de blocage du LKD 3 y biela buzione LKD 10, porca do volante
stange 1 LKE 1 mit nut LKD 3 and con~ | yolant LKD 3 et 1 LKE 1, con casquilf dado volano LKD 3 e |LKD 3 e biela 1 LKE1
Kolbenbolzenbiichse necting rod 1 LKE 1 | bielle 1 LKE 1 avec lo de bulén 1 EE 7 biella 1 LKE 1 con completa com o cas-
1LEE 7 with piston pin bush | bague de pied de boccola dello quilho da cavilha do

1 EE 7 bielle 1 EE 7 spinotto 1 EE 7 pistdo 1 EE 7
Kurbelwelle mit Crankshaft with Vilebrequin avec - - 4 1 LDII Cigtiefial con cojinete| Albero a collo con *{Cambota com rola-

Pleuellager LD 5,

den Grundlagern LD 9
und LD 10, Schwung-
radmutter D 3 und
Pleuelstange KVE 1
mit Kolbenbolzenbiich
sel EE 7

connecting rod
bearing LLD 5, main
bearings LLD 9 and
LD 10, flywheel re-
taining nut ED 3 and
connecting p

KVE 1 with@ ' on
nin hnieh 1 e,

maneton et palier de
bielle LD 5, paliers
principaux LD 10,
écrou de blocage du
volant ED 3 et bielle
KVE 1 avec bague de
pied de bielle

1 FE 7

de biela LD 5, los
cojinetes de»bancadal
I.D 9 y LD 10, tuercs
para volante ED 3 y
biela KVE 1 con cas-
quillo d: huldn

1 EE T2

»

cuscinetto testa N

cinetto lato volano 3
LD 9 e cuscinetto
lato distribuzione

LD 10, dado volano
ED 3 e biella KVE 1

biella LD 5, cus- .%|'com os rolamento de,

mento da biela LD 5,

apoio LD 9 e LD 10,
porca do volante

ED 3 e biela KVE 1
completa com cas-
quilho da cavilha do
pistdo 1 EE 7

con boccola dello

1 TiT o





Kurbelwelle mit
Pleuellager 1 BVD 5,
den Grundlagern

2ED 9 und 1 BVD 10
und Schwungradmuttey
ED 3

Schwun gradmutter
Schwungradmutter

Pleuellager mit
Bolzen

Pleuellager it
Bolzen

Pleuéflager mit
Bolzen

Grundlager,
Schwungradseite

Grundlager,
Schwungradseite

Grundlager,
Schwungradseite

Grundlager,

Steuerseite

Grundlager,
Steuerseite

Grundlager,
Steuerseite

Pafifeder,
Schwungradseite

Pafifeder,
Steuerseite

Crankshaft gih
connecting
bearing 1 BV 5,

main bearings 2 ED 9
and 1 BVD 10 and
flywheel retaining
nut ED 3

Flywheel Retaining
Nut

Flywheel Retaining *
Nut

Connecting Rod

Bearing with Pin

Connecting rod
Bearing with Pin

Connecting Rod
Bearing with Pin

Main Bearing,
flywheel side

Main Bearing,
flywheel side

Main Bearing,
flywheel side

Main Bearing,

control side

Main Bearing,
control side

Main Bearing,
control side

Feather key,
flywheel side

Feather key,
control side

Vilebrequin avec
maneton et palier de
bielle 1 BVD 5, pa-
liers principaux

ED 9et1 BVD 10,
écrou de blocage du
volant ED 3

Ecrou de blocage
du vol:

Ecrou de blocage
du volant

Maneton de vilebre-
quin et palier de
téte de bielle

Maneton de vilebre-
quin et palier de
téte de bielle

Maneton de vilebre-
quin et palier de
téte de bielle

Palier principal
cdté volant

Palier principal
c6té volant

Palier principal
cdté volant

Palier principal

cHté distribution

Palier principal
cot€ distribution

Palier principal
cOté distribution

Clavette
coté volant

Clavette
coté distribution

BVD II
LKD 3
ED 3
1LKD 5
LD 5
}_BVD 5
LKD 9
LD 9

2 ED 9
LKD 10
LD 10

L BVD 10
D12
LKD 12

cojinet® 1
2ED9y1BVD10y
tuerca para volante
ED 3

Tuerca para volante
Tuerca para volante

Cojinete de biela
con bulén

Cojinete de biela
con buldn

Cojinete de biela
con buldn

éojinete de bancada,
, lado volante

Cojinete de bancaaa,
lado volante

Cojinete de bancada,
lado volante

Cojinete de bancada,
lado distribucidn

Cojinete de bancada,
lado distribucidén

Cojinete de bancada
lado distribucidn

i
i

Chaveta lado volante

Chaveta lado
distribucién

Spinotto 1 ik

Albero a collo con
cuscinetto testa

biella 1 BVD 5, cus-

cinetto lato volano
2 ED 9 e cuscinetto
lato distribuzione

1 BVD 10 e dado
volano ED 3

Dado volano

Dado volano

Cuscinetto testa
biella con perno

Cuscinetto testa
biella con perno

Cuscinetto testa
biella con perno

Cuscinetto di banco
lato volano

Cuscj_,,r‘iétto di banco
lato vblano

Cuscipetto di banco
lato volano

Cusciftetto di banco
lato distribuzione

Cuscinetto di banco

lato distribuzione

Cuscinetto di banco
lato ¢istribuzione

Chiavetta Jdato
volano

» .
Chiavet‘ta lato
distribuzione

T

*
LY

s

\J do lado.do

Jaccionamento

Cambota com rola-
mento da biela

1 BVD 5, com os ro-
lamentos de apoio
2EDSel BVD 10 e
porca do volante

ED 3

Porca do volante

Porca do volante

Rolamento da biela
com cavilha

Rolamento de biela
con caviltha

Rolamento da biela
com cavilha

Rolamento de apoio
do lado do volante

Rolamento de apoio
do lado do volante

I Rolamento de apoio
'do lado do volante

Rolamento de apoio
do lado do
accionamento

Rolamento de apoio
do lado do

‘laccionamento

Rolamento de apoio

-

tChaveta do lado
do volante

Chaveta do lado do
accionamento






Grunaiager,
Steuerseite

Grundlager,
Steuer seite

Grundlager,
Steuer seite

Paffeder,
Schwungradseite

Paflfeder,
Steuerseite

Pafifeder,
Steuerseite

Sicherungsblech

Sicherungsblech

o

Tellerfeder
Tellerfeder
Tellerfeder

Gummiring 40 x 1,5

Ring
Ring
Blechscheibe

Pleuelstange kpl.

Pleuelschraube

vid Ll beadring,
control side

Main Bearing,
control side

Main Bearing,
control side

Feather key,
flywheel side

et

Feather key,
control side

Feather key,
control side

Locking Plate

Locking Plate

Spring Plate
Spring Plate
Spring Plate

Rubber Ring 40x1,5

Ring

Ring

Metal Disc

Complete Connecting
Rod

Connecting rod screw

fallcl pPlriuvipar

coté distribution

Palier principal
coté distribution

Palier principal
coté distribution

Clavette
cOté volant

Clavette
c6té distribution

Clavette
coté distribution

Tole de freinage

Téle de freinage

Rondelle élastique
Rondelle élastique
Rondelle élastique

Joint caoutchouc
40x 1,5

Bague

Bague

Rondelle

Bielle complete

Vis de téte de bielle

D

PTG

LD 10

1 BVD 10

LKD 12
ED 14
LKD 15
LD 15

1 ED 17
LD 17
D17

CD 18

1 KVD 23]
2 BVD 23
LKD 25
1BVEL -7,

17

EE 3

lado distribucién

Cojinete de bancada,
lado distribucidn

Cojinete de bancada
lado distribucidn

{
Chaveta lado volaqte
Chaveta lado
distribucién

Chaveta lado
distribucién

Arandela de
seguridad

Arandela de
seguridad

Arandela cdénica

Arandela cénica

—

Arandela cénica

Anillo de goma
40x 1,5

Anillo de cierre
de cojinete

Anillo de cierre
de cojinete

Arandela de chapa de
cierre de cojinete

Biela completa

- Tornillo de biela

lato distribuzione

Cuscinetto di banco

lato distribuzione

Cuscinetto di banco
lato cistribuzione

Chiavetta Jdato
volano

Chiav‘et"ta lato
distribuzione
C
Chiavetta lato
distribuzione

Piastrina di
sicurezza

Piastrina di
sicurezza

Molla a disco
Molla a disco
Molla a disco

Anello di gomma'

“l40x 1,5

Anello

Anells

Rondella'in lamiera

Biella completa

Bullone della biella

(8
%

do lado do
accionamento
Rolamento de apoio
do lado do
laccionamento

Rolamento de apoio
do lado.do

accionamento

Chaveta do lado
do volante

Chaveta do lado do
accionamento

Chaveta do lado do
accionamento

Anilha de seguranga

Anilha de seguranga

Mola em anel
Mola em anel
Mola em anel

Anilha de borracha
40x 1,5

Anel

Anel

Anilha ém chapa
Biela completa

Parafuso da biela

RN
b

.











Deutsch English Francais Kv|L [BV Tafel Espanol’ Italiano Portuguez
Kolben Piston Piston E Pistén Pistone Pist#o e cilindro
Rippenzylinder Ribbed Cylinder Cylindre Cilindro de aletas Cilindro alettato com alhetas
Rippenzylinder Ribbed Cylinder Cylindre 2 ailettes 4| -1 L ke 8| cilindrode aletas | Cilindro alettato Cilindro com aletas
" de arrefecimento
Rippenzylinder Ribbed Cylinder Cylindre A ailettes H - + | KVE 8 | Cilindro de aletas Cilindro alettato Cilindro com aletas
de arrefecimento
Rippenzylinder Ribbed Cylinder Cylindre 2 ailettes 8 1 - LE 8 | Cilindro de aletas Cilindro alettato Cilindro com aletas
de arrefecimento
Rippenzylinder Ribbed Cylinder Cylindre & ailettes B - 1BVE 8 Cilindro de aletas Cilindro alettato Cilindro com aletas
de arrefecimento
Gui;h‘miring 66 x 2 Rubber Ring Joint caoutchouc . - l | LKE 9 | Anillo de goma Anello di gomma Anilha de borracha
66 x 2 mm 66 x 2 66 x 2 66 x 2 66 x 2
Kolben mit Bolzen Piston with Pin and | Piston avec son axe E - - [1LKE Pistén con buldn Pistone con spinotto | Pistio com cavilha e
und Seegerringen Seeger Circlips et circlips Seeger T 10-12}.y seguros e con anelli seeger |anel de aperto
Kolben mit Bolzen Piston with Pin and | Piston avec son axe 1 - KVE | Pistdn con bulén Pistone con spinotto |Pistio com cavilha e
und Seegerringen Seeger Circlips et circlips Seeger 10-12| y seguros e con anelli seeger |anel de aperto
Kolben mit Bolzen Piston with Pin and | Piston avec son axe - 1 1 LE Pistdén con buldn Pistone con spinotto |Pistdo com cavilha e
und Seegerringen Seeger Circlips et circlips Seeger 10-12] y seguros e con anelli seeger |anel de aperto
Kolben mit Bolzen Piston with Pin and | Piston avec.son axe - - 1 BVE Pistdn con buldn Pistone con spinotto |Pistio com cavilha e
und Seegerringen Seeger Circlips et circlips Seeger 10-12§ y seguros e con anelli seeger |}anel de aperto
Kolben kpl. mit Piston complete Piston complet - - 1LKE Pistén completo Pistone completo Pistio completo
Ringen with Rings avec segments 10-14} con segmentos con fasce com segmentos
Kolben kpl. mit Piston complete Piston complet |- KVE Pistdén completo Pistone completo fgfnta:e;?nrggigéo
Ringen with Rings avec segments 10-14| con segmentos con fasce
Kolben kpl. mit Piston complete Piston complet - 1 LE Pistén completo Pistone completq Pistdo completo
Ringen with Rings avec segments 10-14} con segmentos con fasce . com segmentos
Kolben kpl. mit Piston complete Piston complet - - 1 BVE Pistén completo Pistone complet(‘):«: Pistdo completo
Ringen with Rings avec segments 10-14 ] con segmentos con fasce \\ com segmentos
1
+
Kolben Piston Piston - - 1+ [1LKE 10 Pistén Pistone Pist8o
Kolben Piston ‘:‘,\ : Piston 1 - . KVE 10 Pisthn :\‘, Pistone | Pistdo
& Q ‘h
. TTin Piatdn Pistone Pistdo






Kolben

Kolbenbolzen
Kolbenbolzen
Kolbenbolzen
Kolbenbolzen
Seegerring

Verdichtungsring,
hochgespannt
verchromt

Verdichtungsring,
hochgespannt
verchromt
Verdichtungsring,
hoch gespannt
verchromt
Verdichtungsring,
hochgespannt
verchromt
Verdichtungsring,
hochgespannt

Verdichtungsring,
hochgespannt

Verdichtungsring,
hochgespannt

Nasenring
Nasenring
Nasenring

Nasenring

Piston -
Piston Pi@

Piston Pin
Piston Pin
Piston Pin

Seeger Circlip

LS

Compression Ring,
{high tension,
chromium plated

Compression Ring,
high tension
chromium plated
Compression Ring,
high tension,
chromium plated
Compression Ring,
high tension,
chromium plated
Compression Ring,

high tension

Compression Ring,
high tension

Compression Ring,
high tension

Ring with Opening
Ring with Opening
Ring with Opening

Ring with Opening

Piston

Axe de piston
Axe de piston
"Axe de piston
Axe de piston
Circlips Seeger

Segment d'étanchéité
hautement tendu
chromé

Segment d'étanchéité
hautement tendu
chromé

Segment d' étanchéité
hautement tendu
chromé :

Segment d' étanchéité

hautement tendu
chromé

Segment d'étanchéité

hautement tendu

Segment d'étanchéite
hautement tendu

Segment d'étanchéité
hautement tendu

Segment

Segment

Segment

Segment

1]

BVE 10

LKE 11
EE 11
LE 11

BVE 11
EE 12

LKE 13

EE 13

LE 13

BVE 13

LKE 13a

LEE 13

LE 13a

LKE 13b

LEE 13a

LE 13b

BVE 13b

Piston

(bulén)

Perno de pistén
(buldn)

Perno de piston
(bulén).

Perno de pistén
{bu. 3n)

Seguro del bulén
(anillo Seeger)

Segmentc de com-
presidn de alta
tensién, cromado

Segmento de com-
presién de alta
tensgién, cromado

Segmento de com-
presidn de alta
tension, cromado

"Segmento de comr -

presién de alta
tensién, cromado

Segmento de com-
presidn de alta

"tensién

Segmento de com-
presidn de alta
tensién

Segmento de com-
presién de alta
tensién

Segmentq de
compresién

Segmento de
compresidén

Segmento de
compresidén

Segmento de
compresién

Pistone

Spinotto del pistone
Spinotto del pistone
Spinotto del pistone
Spinotto del pistone
Anello seeger

Fascia elastica di
compressione
cromata

Fascia elastica di
compressione
cromata

Fascia elastica di
compressione
{cromata

Fascia elastica di
compressione
cromata

Fascia elastica di
compressione
rinforzata

Fascia elastica di
compressione .
rinforzata

Fascia elastica di
compressione
rinforzata

Fascia elastica di

compressione %
3

Fascia elastica di -
compressione N

Fascia elastica di«
compressione

Fascia elastica di
compressione

r’istao

Cavilha do pistédo
Cavilha do pistédo
Cavilha do pistédo
Cavilha do pist&o
Anilha de sggufénqa

Segmento de com-
pressio reforgado
ao crémio

Segmento de com-
pressio reforgado
ao crémion

Segmento de com-
pressio reforgado
ao crémio

Segmento de com-

pressdo reforgado
a0 crémio)

-

Segmento de
compressdo

Segmento de
compressdo

Segmento de
compressio

Segmento cénico
Segmento cdénico
Segmento cdnico

Segmento cénico






P aEUL L Laagy

Verdichtungsring,
hochgespannt
verchromt

Verdichtungsring,
hochgespannt
verchromt

Verdichtungsring,
hoch gespannt
verchromt
Verdichtungsring,
hochgespannt
verchromt
Verdichtungsring,

hochgespannt

Verdichtungsfing,
hochgespannt

S
-

Verdichtungsring,
hochgespannt

Nasenring
Naseuring
Nasenring
Nasenring
Dachfasenring

Dachfasenring

Dachfasenring

Gleichfasenring

MG aras aaps

Compression Ring,
thigh tension,
chromium plated

Compression Ring,
high tension
chromium plated

Compression Ring,
high tension,
chromium plated

Compression Ring}*

high tension,
chromium plated

Compression Ring,

high tension

Compression Ring,
high tension

Compression Ring,
high tension

Ring with Opening

Ring with Opening

Ring with Opening

Ring with Opening

Oil Scraper Ring

Qil Scraper Ring

Oil Scraper Ring

Oil Scraper Ring

as varp oo g e

Segment d'étanchéité
hautement tendu
chromé

Segment d'étanchéité

hautement tendu
chromé

Segment d'étanchéité
hautement tendu
chromé :

Segment d! étanchéité

hautement tendu
chromé

Segment d'étanchéité

hautement tendu

Segment d'étanchéité
hautement tendu

Segment d'étanchéité
hautement tendu

Segment

Segment

Segment

Segment

Segment racleur

Segment racleur

Segment racleur

Segment racleur

LKE 13

-EE 13

LE 13

BVE 13

LKE 13a

LEE 13

LE 13a

LE 13b

BVE 13b

LKE 14a

LEE l4a

LE 14

BVE 14

(anillo Seeger)
Segmento de com-
presidn de alta
tensién, cromado

Segmento de com-
presién de alta
tensién, cromado

Segmento de com-
presidn de alta
tension, cromado

Segmento de ¢omr -

presidn de alta
tensién, cromado

Segmento de com-
.presién de alta
tensidén

Segmento de com-
presidn de alta
tensién

Segmento de com-
presién de alta
.tensidén

Segmentq de
compresidn

Segmento de
compresidén

Segmento de
compresidn

Segmento de
compresion

Segmento de arrastre

de aceite

Fascia elastica di
compressione
cromata

Fascia elastica di
compressione
cromata

Fascia elastica di
compressione
{cromata

.| Fascia elastica di

compressione
cromata

Fascia elastica di
compressione
rinforzata

Fascia elastica di
compressione .
rinforzata

Fascia elastica di
compressione

rinforzata

Fascia elastica di
compressione

Fascia elastica di
compressione

Fascia elastica di
compressione

Fascia elastica di
compressione

Fascia raschiaolio

Segmento de arrastrd Fascia raschiaolio
Y

de aceite

Segmento de arrastre

de aceite

%

Segmento de arrastrg Fascia raschiaolio

de aceite

~

Fascia raschiaoqu\

A

T

Segmento de com-
pressdo reforgado
ao crémio

Segmento de com-
pressio reforgado
ao crémion

Segmento de com-
pressdo reforcado
20 crémio

Segmento de com-

pressio reforgado
ao crémio)

Segmento de
compressdo

Segmento de
compressio

Segmento de
compressio

Segmento cénico
Segmento cdnico
Segmento cénico
Segmento cénico
Segmento raspador

de dGleo

Segmento raspador
de dleo

Segmento raspador
Jde dleo

Segmento raspador
de Sleo











F

| Sicherungsring

Retaining Ring

290 - 1 9

(seguro) 22 x 1,2

22x1,2

Deutsch English - Francais BJ/’ Tafel Espanol Italiano Portuguez
Steuerwelle, Camshaft, Arbre & came, ! F Arbol de levas, Albero distribuzione, Veio de distribuigdo,
Regler Governor Régulateur Regulador Regolatore Regulador
Steuerwelle kpl. Camshaft complete |Arbre & came com- 4 NLKSF 1 | Arbol de levas com-~ |Albero distribuzione [Veio de distribuig&o
F1-5 7Tu. 8 F1-5, Tand 8 plet F1-5, 7Tet8 "| pleto., F 1-5, 7y 8 |completo F 1-5, 7Ted8 completo
Steuerwelle kpl. Camshaft complete |Arbre & came com- - LF 1 | Arbol de levas com- |Albero distribuzione [Veio de distribuig&o
¥1-3 F1-3 plet F 1-3 pleto, F 1-3 |completo F 1-3 completo :
Steuerwelle kpl. Camshaft complete |Arbre & came com- 1 BVF I | Arbol de levas com- |Albero distribuzione [Veio de distribuigdo
¥1-5, 7Tu. 8 F 1-5, 7and 8 plet F 1-5, 7T et 8 pleto, F1-5, Ty 8 |completoF 1-5,7 e 3|completo

- |
Satz Zahnréder Set of Gear Wheels |Jeu de pignons 4 | LKF II | Juego de pifiones Serie ingranaggi Jogo de carretos
Satz Zahnrider Set of Gear Wheels [Jeu de pignons -1 LF II | Juego de pirfones Serie ingranaggi Jogo de carretos
Satz Zahnrider Set of Gear Wheels |[Jeu de pignons ] 1 EF I | Juego de pifiones Serie ingranaggi Jogo de carretos
s
'ISteuerwelle Camshaft Arbre & came -4 [ILKSF 1 [ Arbol de levas Albero distribuzione [Veio de distribuigdo
Steuerwelle Camshaft Arbre & came - LF 1 | Arbol de levas Albero distribuzione |Veio de distribuigao
N
Steuerwelle Camshaft Arbre & came 1 BVF 1 | Arbol de levas Albero distribuzione [Veio de distribuigfo
[Talfeder 6 x 4 x 16 Feather Key Clavette 6 x 4 x 16 - LKF 2 | Chaveta 6 x 4 x 16 Chiavetta 6 x 4 x 16 |Chaveta 6 x 4 x 16
6 x4x 16 mm
Kugellager Ball Bearing Roulement & billes 1 F 3 | Cojinete de bolas Cuscinetto a sfere Rolamento de esferas
Buchse Bush Bague 1 LEF 5 | Casquillo Bussola del Casquilho
cuscinetto
Sicherungsblech Locking Plate Tole de freinage 1 EF 7 | Arandela de Piastrina di Anilha de fixag&o
seguridad sicurezza
Sechskantmutter Hexagon Nut Ecrou 6 pans 1 EF 8 | Tuerca hexagonal Dado esagonale Porca sextavada
Flanschlager Bearing Flange "Corps de palier 4 |2LKF 9] Soporte-brida con Flangia per jMancal de flange
2 bride alojamiento para cuscinetto )
cojinete de bolas ;
kN
Flanschlager Bearing Flange Corps de palier 1 4BVF 9 | Soporte-brida con Flangia per Ngan'cal de flange
) & bride alojamier* : para cuscinetto
@ cojinete mplas
Circlips J F 11 | Anillo Seeger Anello di sicurezza |Anel de aperto

22x1,2






I'lanschlager

Flanschlager

Sicherungsring
22x1, 2

Sicherungsring
40x1.75

Sicherungsring
80x 2,5

Regulierstift

Fliehkrafiregler

{(Drehzahl angeben!)

Satz Federn zu F 13
{Drehzghl angeben!)

Sicherungsblech

Sicherungsblech

Simmerring

65 x 80 x 8

Simmerring
52x80x10

Palfeder 8 x 7 x 20

R ce e — e

Bearing Flange

Bearing Flange

N
b

Retaining Ring
22x 1.2 mm

Retaining Riy
40 x 1‘ 75 g

Retaining Ring
80x 2,5

Governing Pin
Centrifugal Governor
(Indicate speed
required!)

Set of Springs for

F 13 (Indicate speed

required!)

Locking Plate
Locking Plate
Simmer Ring

65x 80 x 8 mm

Simmer Ring
52 x 80 x 10 mm

Feather Key
8 x 7 x 20 mm

R

h

1Corps de palier
3 bride

Corps de palier
a bride

Circlips
22 x1.2

Circlips
40x 1,75

Circlips

80x 2,5

Goupille de réglage
Régulateur centrifuge
(Nombre de tours a
indiquer)

Jeu de ressorts pour
F 13 (Nombre de tours|

A indiquer)

Tole de freinage
Tole de.freinage
Rondelle Simmer

65x80x38

Rondelle Simmer
52 x 80 x 10

Clavette 8 x 7 x 20

2LKF ¢

4 BVE 9

EF 12

L LKF 13

1 LKF 15

LKF 19

BVF 19

B 25

DB 25

- - - -. e

Soporte-brida con
alojamiento para
cojinete de bolas

Soporte-brida con
alojamiep* - para

cojinete ﬁifolas

Anillo Seég‘er
(seguro) 22 x 1,2

Anillo Sqiiem
Anillo Seeger
{seguro) 80 x 2,5
Espiga de regulacién
Regulador centrifugo

(indicar revoluciones)

Juego de muelles para
F 13 (indicar
revoluciones)

Arandela de
seguridad

N

Arandela de
seguridad

Retén 65 x 80 x 8

Retén 52 x 80 x 10

Chaveta 8 x 7 x 20

N ———

Flangia per
cuscinetto

Flangia per
cuscinetto

Anello di sicurezza
22x1,2

Anello di sicurezza
40x 1,75

Anello di sicurezza
80 x 2,5

Spina di regolazione
Regolatore centrifugo
(indicare il numero
dei giri!)

Serie de molle per

' 13 (indicare il

numero dei giri!)

Piastrina di
sicurezza

Piastrina di
sicurezza

Anello paraolio
65 x 80x 8

Anello paraolio
52x 80x10

Chiavetta 8 x 7 x 20

Mancal de flange

Mancal de flange

Anel de aperto
22x1,2

Anel de aperto
40 x 1,75

Anel de aperto
80x2,5

Pino do regulador
Regulador centrifugo
(indique o mimero
de rotacdes)

Jogo de molas para
F 13 (indique o

nimero de rotagoes)

Anilha de fixag3o
Anilha de fixagdo

Anel de aperto
65x80x8

Anel de aperto
52 x 80 x 10

Chaveta 8 x 7 x 20

A






47

54 (&3

" GASEE
A6

3
4

-





G

Strainer for G II

Deutsch English’ Francais Tafel ',Espanol Italiano Portuguez
Brennstoff-Behilter [Fuel Tank Réservoir de Carbu- G Déposito de combustibiSerbatoio combustibild,Dépdsito do combu- '
] Brennstoff-Filtex Fuel Filter rant, le, Filtro de Filtro combustibile stivel, Filtro de
[Filtre & Carburant combustible combustivel
Brennstoffbehiitter | Fuel Tank, complete,|Réservoir de carbu- LKG 1 | Depésito completo Serbatoio combustibi-[Depdsito do combusti-
kpl. mit Filter und | with filter and suc~* {rant complet avec con filtro y tubo de  |le completo con filtro [vel completo com fil-
Saugleitung ohne tion pipe without re- |filtre et tuyau d'as- combustible, sin e tubo mandata com- ftro e conduta mas sem
Halterung tainer bracket piration sans support abrazaderas bustibile, senza bragadeiras de
- sostegno suporte
Brennstoffbehilter Fuel tank, complete, |Ré€sefvoir de carbu- 3BVG I | Depdsito completo Serbatoio combustibi-{Depdsito do combusti-
kpl. mit Filter und | with filter and suc- [rant complet avec con filtro y tubo de le completo con filtro [vel completo com fil-
Saugleitung ohne tion pipe, without filtre et tuyau d'as- combustible, “sin e tubo mandata com-~ [tro e conduta mas sem
Halterung bracket piration sans support abrazaderas bustibile, senza abragadeiras de
: sostegno suporte
Brénnstoff-Filter Fuel filter, complete Filtre & carburant LKG II | Filtro completo Filtro combustibile [Filtro do combustivel
kpl. complet completo completo
Brennstoffsauglei- Fuel suction pipe Tuyau d'aspiration de LKG III | Tubo de combustible |[Tubo mandata com- |Conduta do combusti-
tung mit Hohlschrau-| with hollow screw carburant complet con tornillo hueco y |bustibile con vite ca- [vel completa com pa-
be und Dichiringen and packing rings, avet vis creuse et x ] juntas, completo va e anelli di tenuta [rafuso furado de pas-
kpl. complete joints d*étanchéité completi sagem e anilha de
vedagdo
Halterung fiir Bracket for fuel tank,|Support pour réser- 3LKG 1V | Abrazaderas para Sostegno per serba- [Suporte do depdsito de
Brennstoffbehilter complete voir de carburant depdsito, completo |toio combustibile combustivel completo
kpl. complet
Halterung fiir Bracket for fuel tank,|Support pour réser- 3BVG IV | Abrazaderas para Sostegno per serba- (Buporte do depdsito de
Brennstoffbehilter complete voir de carburant depdsito, completo toio combustibile combustivel completo
kpl. complet , com abragadeiras
Verschlulldeckel Screw Cap with Bouchon avec joint G 2 | Tapon de cierre Tappo serbatoio con |Tamp3io do depdsito
mit Dichtung packing d'étanchéité con junta guarnizione de combustivel com-
. |pleto com junta
. :
Dichtung zu G 2 Packing for G 2 Joint d'étanchéité G 2a]-Junta para G 2 Guarnizione per G 2 |Junta para G 2
pour G 2 %
Dy
Filzrohr zu G II Felt pipe-for G II Manchon de feutre GG 4 | Tubo de fieltro Tubo di feltro per }\\, Manga de feltro para
pour G II para G % GII o filtro do combusti-
vel LKG 1II
Sieb zu G 1L Crépine pour G II GG 6 | Colador para G II Setaccio per G II Crivo para o filtro do

combusgtiivel LKG II






Sieb zu G 11

Gummischlauch mit
2 Anschlufisticken

Gummischiauch mit
2 Anschlufistiicken

Dichtring

Hohlschraube A 6

Stiftschraube
Keilstopmutter M 8

Gummiring 60 x 4

.
-

Schneidschraube
M6x12

Zylinderstift
8 m 6 x 32

Filtergehduse
Filzring
Halter

Halter

Spannband mitt
Gummimantel

Spannband
Filzplatte
Filzplatte

Sechskantmutter
M8

Sechskantschraube
M8 x 55

L T e P S e L T

Strainer for G II

vith 2

Poretad -]

Rubber hr
connectio.

Rubber hose with 2
connection pieces

Packing R‘i.ng

v

Hollow Screw A 6

Stud

Wedge Stop nut M 8
Rubber Ring

60 x 4 mm

Cutting Screw
M6 x12 mm

Cylindrical Pin
8m6x 32 mm

Filter Casing
Felt Ring
Holder Bracket
Holder Bracket

Clamping Band' with
Rubber Cover

Clamping Band
Felt Disc

Felt Disc
Hexagonal nut M 8

Hexagonal screw
M 8 x 55 mm

I¥ marn emmmal ~Aanaar

pour G II
Crépine pour G II

Tuyau souple & deux
raccords

Tuyau souple & deux
raccords
Bague d'étanché€ité

Vis creuse A 6

Goujon

Ecrou M 8

Joint d'étanchéité
caoutchouc 60 x 4
Vis M 6 x 12
Goupille cylindrique
8 m6 x 32
Boitier de filtre
Bague feutre
Support

Support

Sangle avec fourrure
en caoutchouc

Sangle
Plaque de feutre
Plaque de feutre

Ecrou 6 pans M 8

Vig A téte hexagonale

M 8 x 55

Vie 3 +8to havaconnale

™~

o

GG 6

DG 14

1LDG 14

GG 16
G 18

GG 47

EG 48
G 49
G 50

G 51
A

1 GG 53

G 54
3 LKG 56
3BVG 56

KVG 60

1BVG 60
LKG 65
1 BVG 65

A 6

BVA 19

DA 19

para G
Coladér para G II

Tubo  0ma con
2 rac PN

Tubo de goma con
2 racores
Arandela de junta

Tornillo hueco A 6

Espdrrago

Tuerca-tapdén para
1 GG 53

Anillo de goma 60 x 4

Tornillo de presidn
M6x12

,;Elspiga cilihdrica
8m 6 x32

Cuerpo del filtro
Anillo de fieltro
Soporte para LKG 1
Soporte para LKG I

Cinta abrazadera
con goma

Fleje tensor
Panel de fieltro
“Panel de fieltro

Tuerca hexagonal
M6

Tornillo hexagonal
M 8 x 55

" Tornillo hexagonal

11
Setaccio per G II

Tubo di gomma con-
2 raccordi

Tubo di gomma con
2 raccordi

Anello di tenuta

Vite cava A 6

Prigioniero

Dado di fermo M 8

Anello di gdmma
60 x4

Vite di spurgo’
M6x12

Spina cilindrica
8 m 6 x 32

Bicchiere filtto
Anello di. feltro
Supporto
Supporto

Fascia di fissaggio
ricoperta di gomma

Fascia di fissaggio

Piastra di feltro <

x

Piastra di feltro
._3\

Dado esagonale

M38 1}-

Vite a testa esagonald

M 8 x 55°

Vite a testa ésagonald

U ILIVEV UL CLLLINUDSLLT

vel LKG 1I

Crivo para o filtro do
combustiivel LKG II

Conduta de borracha ~
completa com as
pecas de ligag8o
Conduta de borracha
completa com as
pecgas de ligagido

Anilha de vedag@o

Parafuso furado de
passagem

Pernos roscados
Porca de carapuga
Anilha de borracha
60 x4

Parafuso de fenda
M6x12

Pino cilindrico
8m6x32

“lcaixa do filtro

Anilha do feltro
Suporte do depdsito
Suporte do depdsito

4

Abracadeira revesti-
da a borracha

Abragadeira
Almofada de feltro
Almofada de feltro

Porca sextavada
M8

Porca sextavada
M 8 x 55

Porca sextavada






Z Anschlufistiicken

Dichtring

Hohlschraube A 6

Stiftschraube

Keilstopmutter M 8 -

Gummiring 60 x 4
Schneidschraube
’ M6 x12

Zylinderstift
8 m 6 x 32

Filtergehduse
Filzring
Halter

Halter

Spannband mit!
Gummimantel

Spannband
Filzplatte
Filzplatte

Sechskantmutter
M8

Sechskantschraube
M 8x 55

Sechskantschraube
M 8 x 30

Sechskantschraube
M 8 x 50

Scheibe 8,4

conneciion pieces

Packing 'R\:;i‘ng

7 Hollow Screw A 6

Stud

Wedge Stop nut M 8
Rubber Ring

60 x 4 mm

Cutting Screw
M6 x12 mm

Cylindrical Pin
8 m6 x 32 mm

Filter Casing
Felt Ring
Holder Bracket
Holder Bracket

Clamping Ban' with
Rubber Cover

Clamping Band
Felt Disc

Felt Disc
Hexagonal nut M 8
Hexagonal screw
M 8 x 55 mm

Hexagonal screw
M 8 x 30 mm

Hexagonal screw
M 8 x 50

Disc 8,4

lracevius

Bague d'étanchéité

Vis creuse A 6

Goujon

Ecroﬁ M8

Joint d'étanchéité
caoutchouc 60 x 4
Vis M 6 x 12
Goupille cylindrique
8 m 6 x 32
Boitier de filtre
Bague feutre
Support

Support

Sangle avec fourrure
en caoutchouc

Sangle

Plaque de feutre
Plaque de feutre
Ecrou 6 pans M 8
Vis & téte hexagonale
M 8 x 55

Vis a téte hexagonale
M 8 x 30 mm

Vis a téte hexagonale
M 8 x 50

Rondelle 8,4

o

GG 16
G18

GG 47

EG 48
G 49
G 50
G 51

1 GG 53

G 54
3 LKG 56
3BVG 56

KVG 60
\

1BVG 60
LKG 65
1 BVG 65

A 6
BVAIQ
DA 19
A 37a

GA 55

Arandela de junta

Tornillo hueco A 6

Espdrrago

Tuerca-tapdn para
1 GG 53

Anillo de goma 60 x 4
Tornillo de presidn
M6 x12

Espiga cilihdrica
8 m 6 x 32

Cuerpo del filtro
Anillo de fieltro
Soporte para LKG I

Soporte para LKG I

| Cinta abrazadera

con goma
Fleje tensor

Panel de fieltro
Panel de fieltro

Tuerca hexagonal

ITM6

Tornillo hexagonal
M 8 x 55

" Tornillo hexagonal

M 8 x 30

Tornillo hexagonal
M 8 x 50

Arandela 8,4

Anello di tenuta

Vite cava A 6

Prigioniero

Dado di fermo M 8
Anello di gomma .
60 x 4

Vite di spurgo’
M6x12

Spina cilindrica
8 m 6 x 32

Bicchiere filtro
Anello di::f eltro
Supporto
Supporto

Fascia di fissaggio
ricoperta di gomma

Fascia di fissaggio
Piastra di feltro
Piasi:ra di feltro

Dado esagonale

e

pecas de ligagao
Anilha de vedag@o

Parafuso furado de
passagem

Pernos roscados
Porca de carapuga
Anilha de borracha
60 x 4

Parafuso de fenda
M6x12

Pino cilindrico
8m6x 32

| caixa do filtro

Anilha do feltro
Suporte do depdsito
Suporte do depésito

1

Abragadeira revesti-
da a borracha

Abragadeira
Almofada de feltro
Almofada‘ de feltro

Porca sextavada

M8 M8
Vite a testa esagonalgPorca sextavada
M8 x55° M 8 x 55
Vite a testa esagonaldg Porca sextavada
M 8 x 30 M8 x 30

S

X
Vite a testa esagonalé Porca sextavada
M 8 x 50 + (M8x50

._‘x\\\/- .
Disco 8,4 \ ‘Anilha 8,4






H/1

/‘
|
!
I
|
l‘
L1AB0 :
e 3LKH 6b






H/1

Deutsch English Francais KY Tafel Espanol Italiano Portuguez
Schwungrad, Andreh{ Flywheel, Cranking [Volant, Noix de Lance H/ 1 Volante, Garra dear-Volano, Griffe avvia- [Volante, Engate da
klaue, Andrehkurbel] Jaw, Crank Handle, [ment, Manivelle Pot ranque, Manivela de |mento, Manovella av-imanivela, Manivela de
Schalldimpfer Exhaust Silencer d'échappement Arranque, Silencioso(viamento, Marmitta jarranque, Silencioso

'di scarico

vt

Schwungrad, normal| Flywheel, normal Volant normal e 1 LKH 1 | Volante normal Volano normale Volante, normal
Schwungrad, schwer| Flywheel heavy | Volant lourd - 2LKH 1 | Volante pesado Volano pesante Volante, pesado
Schwungrad, normal| Flywheel, normal Volant normal 1 1KVH 1 | Volante normal Volano normale Volante, normal
Schwungrad, leicht Flywheel, light Volant léger 1 2KVH 1| Volante ligero» Volano leggero Volante, leve
Schwullgrad, normal| Flywheel, normal Volant normal B LH 1] Volante normal Volano normale Volante, normal
Schwungrad, leicht | Flywheel, light Volant, léger - 1 LH 1| Volante ligero Volano leggero Volante, leve
Schwungrad, normal| Flywheel, normal Volant normal E BVH 1 ] Volante normal Volano normale Volante, normal
Schwungrad, schwer| Flywheel, heavy Volant lourd 1 KVH 2| Yolante pesado Volano pesante Volante, pesado
Schwungrad, schwer; Flywheel, heavy Volant lourd J LH 24 Volante pesado Volano pesante Volante, pesado
Schalldimpfer, Silencer, normal Silencieux normal 1 BVH 6 | Silencioso normal Marmitta di scarico |Silencioso, normal
normal normale
Schalldimpfer mit Silencer with increa-| Silencieux grand 1 3LKH 64 Silencioso con gran | Marmitta di scarico |Silencioso, de grande
grofiem Diampfungs~| sed silencing effect | effet efecto amortiguador |tipo grande efeito
effekt
Schalldimpfer mit Silencer with increa-| Silencieux grand - 7BVH 6H Silencioso con gran | Marmitta di scarico Silencioso, de grande
grofem Dampfungs-| sed silencing effect | effet ' efecto amortiguador |tipo grande efeito
.effekt
Andrehkurbel Starting Handle Manivelle 1 LKH 7| Manivela de arranque Manovella Manivela de

avviamento arrangue
Andrehkurbel Starting Handle Manivelle b EH 7| Manivela de arranquel Manovella \‘ Manivela de

avviamento ~ |arranque
andrehkurbel mit Starting Handle, Manivelle avec 1 LKH 74 Manivela con empu- | Manovella avviamenk | Manivela de arranque
Rollgriff with roller grip poignée tournante fladura loca to con impugnatura’\ |Ctom punho rotativo

"
Andrehkurbel mit Starting T _ le, Manivelle avec . EH 74 Maniv  con empu- Manovella avviamen-|Manivela de arranque
Rollgriff with rolleMsip poign€e tournante fladul g g ca to con impugnatura |com punho rotativo
- LH 74 Manivela con empu- |Manovella avviamen-|Manivela de arranque

Lo

Anra miinhA ratativo





aAndrehkurbel mit
Rollgriff

Andrehkurbel mit
Rollgriff

Andrehkurbel mit
Rollgriff und
Andrehklaue

Andrehklaue mit
Schutz

Andrehklauenschutz

Fiihrungsblech
Stiitzlager
Stiitzlager
Federring A 8
Sechskantmutter
M8

Stiftschraube
M 8 x 40 zu H 16a

Stiftschraube
M 8 x 55 zu H 16a

Stiftschraube
M 8 x 20

Auspuffdichtung

|
|

Starting Handle,
with roller grip

Starting I le,
with rolléw iuip

.Starting Handle with
‘roller grip and

cranking Qo

Cranking Jaw with
Guard

et

Cranking Jaw Guard

Guide Plate
Support Bearing
Support Bearing

Spring Ring A 8
Hexagon Nut M 8

Stud M 8 x 40 mm
for H 16a

. Stud M 8 x 55 mm

for H 16a

Stud M 8 x 20

Exhaust Parking

Manivelle avec
poignée tournante

Manivelle avec
poignée tournante

Manivelle avec
poignée tournante et
noix de lancement

'Noix de lancement

avec manchon de
protection

Manchon de protec-
tion de noix de
lancement

Plaque de guidage °
Crapaudine

Crapaudine

Rondelle élastique
A8

Ecrou 6 pans M 8
Goujon M 8 x 40
pour H 16a

Goujon M 8 x 55
pour H 16a

Goujon M 8 x 20

Joint d'étanchéité
du silencieux

o

23

Manivela con empu-
fiadura loca

Maniv
fladu T C2

con empu-

Manivela con empu-
nadura loca y garra

e
Garra™~e arranque
con proteccidn

Caperuza protectora
de la garra
Chapa de guia
Sororte de apoyo
Soporte de apoyo
Anillo Grower A 8
Tuerca hexagonal
M8

Espdrrago M 8 x 40
para H 16a

LEA 8a) Espdrrago M 8 x 55

LKH 174
EH 74
LH 74
EH 8
EH 15
H 16

3LKH 16

BVH 16
A bBa
A 6

LEA 8

1 A 50

EC 22

para H 16a

Espdrrago M 8 x 20

Junta de escape

Manovella avviamen-
to con impugnatura

Manovella avviamen-
to con impugnatura

Manovella avviamen-
to con impugnatura

e griffe

Griffe avviamento

con protezione

Protezione per
griffe avviamento
Guida in lamiera
Supporto
Supporto

Rondella elastica A 8
Dado esagonale M 8
Prigioniero M 8 x 40

per H 16a

Prigioniero M 8 x 55
per H 16a

Prigioniero M 8 x 20

Guarnizione dello
scappamento

T
e }’- PR

Manivela de arranque
com punho rotativo

Manivela de arranque
com punho rotativo

Manivela de arranque
com punho rotativo

e engate

Engate de manivela

Tampa de protecgdo
do engate de arranque
Placa de guia
Chumaceira de apoio
Chumaceira de apoio

Anilha de pressdo A 8

Porca sextavada M 8

Perno roscado
M 8 x 40 para H 16a

Perno roscado
M 8 x 55 para H 16a

Perno roscado
M 8 x 20

Junta do tubo de
escape






\‘”"—'—'—'—"""‘_—_"‘\

JLKH2I Y

r—

(A%

9@

CA3I

-






i et

H/2

Deutsch English Francais Tafel Espanol Italiano "Portuguez
Andrehvorrichtungen | Starting Equipment Dlsp(?51t1f auxiliaire H/ 2 Equipo de arranque Dlsposnlvo Dispositivo de arran-
de mise en marche avviamento -que com
desmultiplicagdo
Andrehvorrichtung, |[Starting Mechanism, | Dispositif de mise en 8 LKH 25' Dispositivo de arran- | Dispositivo avvia- Dispositivo de arran-
schwungradseitig kpl] flywheel side imarche cbté volant que completo, mento lato volano que com desmultipli-
complete complet lado volante cagio, do lado do vo-
lante, completo
Andrehvorrichtung, |Starting Mechanism, | Dispositif de mise en KVH 25 | Dispositivo de arran- | Dispositivo avvia- Dispositivo de arran-
schwungradseitig kpl.| flywheel side, marche c6té volant que completo, | mento lato volano que com desmultipli-
complete complet lado volante cagdo, do lado do vo-
lante, completo
Apdrehvorrichtung, |Starting Mechanism, .| Dispositif de mise en 1 LH 25 | Dispositivo de arran- | Dispositivo avvia- Dispositivo de arran-
schwungradseitig kpl. flywheel side, marche cdté volant que completo, mento lato volano que com desmultipli-
complete complet lado volante cagao, do lado do vo-
. f lante- completo
Andrehvorrichtung, |Starting Mechanism, Dispositif de mise en BVH 25 | Dispositivo de arran- | Dispositivo avvia- Dispositivo de arran-
schwungradseitig kplJ] flywheel side, marche c6té volant Y que completo, mento lato volano que com desmultipli-
complete complet lado volante cagao, do lado do vo-
lante, completo
Sicherungsblech Locking Plate TOle de freinage LKH 3 {Chapa de seguridad Piastrina di Placa de seguranga
sicurezza
Sicherungsblech Locking Plate Tole de freinage LH 3| Chapa de seguridad Piastrina di Placa de seguranga
sicurezza
Andrehkurbel Starting Handle Manivelle LKH 7d Manivela Manovella Manivela de
avviamento arranque
Andrehklaue Cranking jaw Noix de lancement LKH 8] Garra Griffe avviamento Engate da manivela
<
Andrehklaue Cranking jaw Noix de lancement LH 8] Garra - Griffe avviamento % | Engate da manivela
Andrehklaue Cranking jaw Noix de lancement 1 EH 8 |Garra Grifferavviamento \ Engate da manivela
Andrehklaue fir Cranking jaw for en- | Noix de lancement LKH 84 Garra para motores Griffe avviamento 'y E‘:ngate da manivela
rechtslaufende gines which rotate pour moteur tour- de giro derecha’ per motori con rota-} para motores de ro-
Motoren clockwise nant & droite * zione destra tagao & direita
Andrehklaue fir Cranking Jor en- | Noix de lancement LH 83 Garra Q motores-. |- Griffe avviamento Engate da manivela
para motores de ro-

rechtslaufende

gines whici-Totate

pour moteur tour-

de giro uelecha . -

per motori con rota-

FR T

dnmam A N Alsmaidn






;| INEUUSLLIL O X 4U
Kerbstift 8 x 45
Druckfeder
Sicherungsring

20 x 1,2

Andrehstiitze
Andrehstiitze
Andrehstutze

Satz Zahnrider
Satz Zahnriader
Deckel

Stiftschraube
M 10x 25

Sechskantschraube
M 10 x 40

Sechskantmutter
M 10

Federring A 10
Sechskantschraube
M 10 x 25 '

Sechskantmutter M6

Deckscheibe -

Federdeckeldler
Fettnippel
Sechskantschraube

M 6 x 35

Federring A 6

wotrcnea rin

8 x 40 mmg

Notched Pin
8 x 45 mm

Compression Spring
Locking ring
20x1,2

Starting Guide
Bracket

Starting Guide e
Bracket

Starting Guide
Bracket

Set of Gear Wheels
Set of Gear Wheels

Cover
Stud M 10 x 25 mm
Hexagon screw

M 10 x 40

Hexagon nut M 10

Spring Ring A 10

Hexagon screw
M 10 x 25 mm

Hexagon nut M 6

Cover disc

Spring cover
lubricator

Grease Nipple

Hexagon screw
M6 x 35

Spring ring A 6

Goupille mécanindus
8 x 40 '

Goupille mécanindus
8 x 45

Ressort de
compression

Circlips 20x 1,2
Support guide de
manivelle

Support guide de
manivelle

Support guide de
manivelle

Jeu de pignons
Jeu de pignons

Couvercle

Goujon M 10 x 25

Vis 6 pans

M 10 x 40

Ecrou 6 pans M 10
Rondelle €élastique
A1l0

Vis 6 pans
M 10 x 25

Ecrou 6 pans M 6

Rondelle
Graisseur
Raccord de
graissage

Vis 6 pans M 6 x 3%

Rondélle élastique

B>

1

LKH 9

LKH 11
LKH 12
TLKH 17
KVH 17
BVH 17

1 LKH 18
LH 18

3 LKH 21
LKA 8
EA 20\
CA 31
CA 32
A 44

B 22

EC 12

LKC 14
BVC 14

G 13

CK 22

Espiga cilindrica

8 x 40 5w,

‘[ Espiga m!i’ndrica

8 x 45

Muelle de presién -

Anillo de seguridad
20x1,2

Soporte de apoyo
Soporte de apoyo
Soporte de apoyo

Juego de pifiones
Juego de pifiones

Tapa

Espdrrago M 10 x 25

Tornillo hexagonal

1 M 10 x 40

Tuerca hexagonal
M10

Anillo Grower A 10

| Tornillo hexagonal

M10x 25

Tuerca hexagonal
M6

Arandela.

Engrasador con -~
resorte

Engrasador
Tornillo hexagonal
M 6 x 35

Anillo Grower A 6

Spina ad intagli' '
8 x 40

Spina ad intagli
8 x 45

Molla di pressione
Anello di sicurezza
20x 1,2

Sostegno
Sostegno
Sostegno

Serie ingranaggi
Serie ingranaggi
Coperchio
Prigioniero

M 10 x 25

Vite a testa esago-
nale M 10 x 40

Dado esagonale
M 10

Rondella elastica
A1l0

Vite a testa esa->- .
gonale M 10 x 25

Dado esagonale M 6

Rondella

<

%\
Oliatore con tappo 1
a molla

Ingrassatore

o ot

Vite a testa esago-
nale M 6 x 35

Rondella elastica

‘Cavilha 8 x 40

Cavilha 8 x 45
Mola helicoidal
Anilha de seguranga

20x1,2

Suporte do dispositi-
vo de arranque

Suporte do dispositi-
vo de arranque

Suporte do dispositi-
vo de arranque

Jogo de carretos
Jogo de carretos
Tampa

Perno roscado
M 10 x 25

Parafuso sextavado
M 10 x 40

Porca sextavada
M 10

Anilha de presséo
Parafuso sextavado
M 10 x 25

Porca sextavada
M 6

Anilha de cobertura

Tampdo lubrificador
com mola

Niple de
lubrificagdo

Parafuso sextavado
M 6 x 35

Anilha de pressio






Fettnippel

Sechskantschraube
M6 x 35
Federring A 6

Sechskantschraube
M6x12

Andrehvorrichtung,
steuerseitig kpl.

Andrehkurbel

Andrehklaue

t:ﬁ ruckfeder

Satz Zahnrédqr
Deckel

Gehiuse
Federring A 8
Sechskantschraube
M 8 x 40

Sechskantschraube
M 8 x 30

Scheibe 8, 4
Sechskantmutter M 6

Kugelschmiernippel

Federring A 6

Stiftschraube
M 6x18

Grease Nipple
Hexagon screw
M6 x 35
Spring ring A 6

Hexagon screw
M6 x12 mm

Starting Mechanism,
control side complete

Starting handle

Cranking jaw

Compression spring

Set of gear wheels
Cover

Casing

Spring ring A 8
Hexagon screw

M 8 x 40

Hexagon screw
M 8 x 30 mm

Washer
Hexagon nut M 6

Ball-type lubrication
nipple

Spring ring A 6

Stud M 6 x 18

Raccord de
graissage

Vis 6 pans M 6 x 35
Rondelle élastique
A6

Vis 6 pans

M6x12

Dispositif.de mise
en marche complet
coté distribution

Manivelle

Noix de lancement
Ressort de
compression

Jeu de pignons
Couvercle

Carter

Rondelle élastique
A8

Vis 6 pans
M 8 x 40

Vis 6 pans
M 8 x 30

Rondelle 8, 4
Ecrou 6 pans-M 6

Raccord de
graissage

Rondelle €lastique
A6

Goujon M 6 x 18

13-4

—5-

<

BVC 14

CK 22

GR 17

1 BVH 36

BVH 7
BVH 38
BVH 11

1BVH 18
BVH 2}

4BVH 27

EA 37
CA 46

GA 55
B 22

C1i4
CK 22

LDN 11

Engrasador
Tornillo hexagonal
M 6 x 35

Anillo Grower A 6

Tornillo hexagonal
M6x12

Dispositivo de arran-
que completo, lado
distribucién
Manivela

Garra

Muelle de presién

Juego de pifiones
Tapa

Caja de pifiones

A 5al Anillo Grower A 8

Tornillo hexagonal
M 8 x 40

Tornillo hexagonal

YM 8 x 30

Arandela 8,4
Tuerca hexagonal M 6

Engrasador, de bola

Anillo Grower A 6

Espdrrago M 6 x 18

Ingrassatore
Vite a testa esago-
nale M 6 x 35

Rondella elastica
A6

Vite a testa esago-

nale M 6 x 12

Dispositivo avvia-
mento lato
distribuzione

Manovella
avviamento

Griffe avviamento
Molla di pressione

Serie ingranaggi
Coperchio
Carcassa
Rondella elastica A 8
Vite a testa esago-
nale M 8 x 40

Vite a testa esago-
nale M 8 x 30

Disco 8,4
Dado esagonale M‘§

Ingrassatore a sfera
®,
RN

Rondella elastica A}S

Prigioniero M 6 x 18

Niple de
lubrificagdo

Parafuso sextavado
M6 x 35

Anilha de pressdo
ASB

Parafuso sextavado
M6 x 12

Dispositivo de arran-
que, com desmulti-
plicagdo, do lado do
veio de distribuigdo,
completo

Manivela de arranque
Engate da manivela

de arranque

Mola helicoidal

Jogo de carretos
Tampa

Caixa de alojamento
Anilha de pressdo A 8
Parafuso sextavado
M 8 x 40

Parafuso sextavado
M 8 x 30

Anilha 8,4
Porca sextavada M 6

Niple de lubrif icagdo

«

Anilha de pressido A6

Perno roscado
M6x18






cA3l 3

C26bES






J

Deut sch English Francais KV Tafel Espanol Italiano Portuguez
Ventilhaube, Valve Cover, Couvercle de soupapg 3 Tapa de vdlvula, Calotta protezione, |Tampa das vdlvulas,
Schutzrohr, Guard Pipe, Tube de protection, Tubo protector, ‘Tubo protezione, Tubo de protecgio,
Luftfilter Air Filter - Filtre & air Filtro de aire Filtro aria Filtro dear
Schutzrohr Guard pipe Tube de protection 1 LLKJ 5 |Tubo protector Tubo protezione Tubo de protecgdo
Ventilhaube Valve cover Couvercle de soupaps 1 1LKSJ 8 |Tapa de vdlvulas Calotta protezione Tainpa das vdlvulas

b
Ventilhaube Valve cover Couvercle de soupap§ BVJ 8 |Tapa de vdlvulas Calotta protezione Tampa das vdlvulas
Dichtung zu Packing for 1 LKSJ 8| Joint d'étanchéité 2LKSJ 8ajJunta para 1 LKSJ 8 Guarnizione per Junta para 1 LKSJ 8
1 LKSJ 8 pour 1 LKSJ 8 1 LKSJ 8
Dichtung zu Packing for BVJ 8 Joint d'étanchéité - 11 BvJ 8a]Junta para BVJ 8 Guarnizione per Junta para BVJ 8
BVJ 8 pour BVJ 8 BVJ 8
Gummiring 32 x 4 Rubber ring 32 x 4 Joint caoutchouc 2 LDJ 15 | Anillo'de goma 32 x 4 | Anello di gomma Anilha de borracha
32x4 ' 32 x4 32 x4
=
Aufhingeblech Lifting eye Tdle d'attache 1 LKJ 20 |Chapa de suspensién | Gancio Cantoneira de
suspensao
Olbadluftfilter mit Oil bath air filter, Filtre a air A bain ] 1 LKJ 29 | Filtrg.de aire en bafio| Filtro aria a bagno |Filtro de ar em banho k
Vorabscheider kpl. with preliminary se- | d'huile avec avec de aceite con purifi- d'olio con separatore|de Sleo completo com
parator, complete décanteur complet cadQr, completo separador prévio
Olstandsbehilter zu | Oil level container Indicateur de niveau 1 1 LKJ 29'1: Recipiente de aceite Tazza dell'olio per |Recipiente de nivel
1 LKJ 29 for 1 LKJ 29 d'huile pour 1 LKJ 29 para 1 LKJ 29 1 LKJ 29 do Sleo para 1 LKJ 29
Filtereinsatz zu Filter insert for Element filtrant pour ] 1 LKJ 294 Recipiente de fieltro | Cartuccia del filtro |Rolo filtrante para
1 LKJ 29 1 LKJ 29 1 LKJ:29 para 1 LKJ 29 per 1 LKJ 29 1 LKJ 29
Olbadfilter Qil bath filter ‘Filtre 3 air a bain 3 BVJ 34 Filtro en baho de Filtro a bagno d'olio | Filtro de ar em banho
d'huile pour 1 LKJ 29 aceite de Sleo, simples
Federring A 8 Spring ring A 8 Rondelle élastique 4 A 5a] Anillo Grower A 8 Rondella elastica Anilha de presséo
A8 A8 A8
Sechskantmutter M 8| Hexagon nut M 8 Ecrou 6 pans M 8 p A 6 | Tuerca hexagonal M 8| Dado esagonale M 8 |Porca sextavada M 8
A
by
Sechskantmutter M 1q Hexagon nut M 10 Ecrou 6 pans M 10 ] CA 31 | Tuerca hexagonal M1({ Dado esagonale M 10| Porca sextavada M 10
Ansaugdichtung Suction pipe packing Joint d'étanchéité 1 EC ZZT Junta de aspirccién Guarnizione Jﬁhta da aspiragédo
™ o aspirazione .
Scheibe Washer Rondelle ! C 24bj Arandela Disco Anilha
Stiftschraube Stud M 8 x 15 Goujon M 8 x 15 p L.GN 31 |Espdrrago M 8 x 15. | Prigioniero M 8 x 15| Perno roscado
M8x15 R _— M8 x15
li ! .











K

Deutsch English Francais ~ " KV | BV Tafel | Espanol Italiano Portuguez
Brennstoffpumpe, f'uel pump, Pompe & carburant, K Bomba de Pompa combustibile, | Bomba de injecgio,
Brennstoff-Druck F'uel pressure pipe, Tuyauterie de carbu- combustible, Tubo combustibile, Tubo do combustively
leitung, Brennstoff- [Fuel injection valve rant, haute pression, Tobera de presidn, Porta-iniettore sob pressédo,
Einspritzventil ) Soupape d'injection Inyector Injector

vt
Brennstoffpumpe Fuel Pump Pompe 2 carburant 1 - | LKK 1] Bomba de ‘| Pompa combustibile Bomba de injecgdo
combustible
Brennstoffpumpe Fuel Pump Pompe & carburant - 1 BVK 1| Bomba de Pompa combustibile Bomba de injecgdo
: combustible
Brennstoffdruck- Fuel pressure pipe Tuyauterie de carbu- 1 - | LKSK 2| Tuberia de presidn Tubo combustibile Tubo de combustivel
leitung mit LKK 20 |with LKK 20 rant HP avec con LKK 20 con LKK 20 sob pressdo com
LKK 20 LKK 20
T .
‘Brennstoffdruck- Fuel pressure pipe Tuyauterie de carbu- - 1 BVK 2| Tuberia de presidn Tubo combustibile Tubo de combustivel
leitung mit BVK 20 |with BVK 20 rant HP avec con BVK 20 con BVK 20 sob pressido com
BVK 20 ’ BVK 20 .
Diise mit Nadel Nozzle with needle Injecteur avec 1 - DK 3| Tobera con aguja Polverizzatore Bico de injector
aiguille \ com agulha
Diise mit Nadel Nozzle with needle | Injecteur avec - 1 | BVK 3 | Tobera con aguja Polverizzatore Bico de injector
aiguille com agulha
Druckbolzen Pressure bolt Poussoir 1 1 LKK 5} Perno de presién Perno di pressione Perno de pressio
Schraubenfeder Spiral spring Ressort A boudin 1 1 LKK 6§ Muelle espiral Molla a vite Mola helicoidal
Hohlschraube A 3 Hollow screw A 3 Vis creuse A 3 1 1 K 9] Tornillo de paso A3 |[Vite forata A 3 Par: .uso furado de
passagem do
combustivel
Dichtring 8 x 12 Packing ring Rondelle d'étanchéité 2 2 K 10} Arandela de junta Anello guarnizione Anilha de vedagdo
8x12 mm 8x12 8x12 8x12 §x12
Leckdlleitung kpl, Leakage oil pipe, Tuyauterie de 1 - |3 LKSK 11} Tubo de goteo, Tubo rifiuto c'i:{mbu- Tubo de retorno
complete drainage complte completo stibile completv completo
Leckdlleitung kpl, Leakage oil pipe, Tuyauterie de - 1 BVK 11| Tubo de goteo, Tubo rifiuto cb:x_nbu- ‘i"abo de retorno
complete drainage complete completo stibile complet\o . completo
&
Pichtring'%u LKK 13 |Packing ring for Rondelle d'étanchéité 1 1! LDK 12| Arandela de junta Anello guarnizione Anilha de ¢dasfo
' LKK 13", pour LKK 13 e, JLKK 13 LKK 13 para LKK 13
~ i.pe Tual iniantion valve Soupape d'injection 1 - LKK 13 | Inyector Porta-iniettore Injector






K

Deutsch English Francais KV | BV | . Tafel” I Espanbl Italiano Portuguez
Brennstoffpumpe, Fuel pump, Pompe & carburant, K Bomba de Pompa combustibile, | Bomba de injecgdo,
Brennstoff-Druck 'uel pressure pipe, Tuyauterie de carbu- combustible, Tubo combustibile, Tubo do combustivels
leitung, Brennstoff- [Fuel injection valve rant, haute pression, Tobera de presidn, Porta-iniettore sob presséao,
Einspritzventil i Soupape d'injection Inyector Injector

2
Brennstoffpumpe Fuel Pump Pompe A carburant 1 - LKK 1] Bomba de ‘| Pompa combustibile Bomba de injecgdo
combustible
Brennstoffpumpe Fuel Pump Pompe & carburant - 1 BVK 1] Bomba de Pompa combustibile Bomba de injecgdo
) combustible
Brennstoffdruck- Fuel pressure pipe Tuyauterie de carbu- 1 - | LKSK 2| Tuberia de presidn Tubo combustibile Tubo de combustivel
leitung mit LKK 20 |with LKK 20 rant HP avec con LKK 20 con LKK 20 sob pressdo com
LKK 20 LKK 20
pE .
Brennstoffdruck- Fuel pressure pipe Tuyauterie de carbu~ - 1 BVK 2| Tuberia de presién |Tubo combustibile Tubo de combustivel
leitung mit BVK 20 |with BVK 20 rant HP avec con BVK 20 con BVK 20 sob pressdo com
BVK 20 ) BVK 20
Diise mit Nadel Nozzle with needle Injecteur avec 1 - DK "3 | Tobera con aguja Polverizzatore Bico de injector
aiguille N com agulha
Diise mit Nadel Nozzle with needle Injecteur avec - 1 | BVK 3 | Tobera con aguja Polverizzatore Bico de injector
giguille com agulha
Druckbolzen Pressure bolt Poussoir 1 1 LKK 5| Perno de presién Perno di pressione Perno de presséo
Schraubenfeder Spiral spring Ressort & boudin 1 1 LKK 6| Muelle espiral Molla a vite Mola helicoidal
Hohlschraube A 3 Hollow screw A 3 Vis creuse A 3 1 1 K 9| Tornillo de paso A3 [Vite forata A 3 Par; .uso furado de
passagem do
combustivel
Dichtring 8 x 12 Packing ring Rondelle d'étanchéité 2 2 K 10| Arandela de junta Anello guarnizione Anilha de vedagio
8§x12 mm 8x12 8x12 8x12 8x12
Leckdlleitung kpl. Leakage oil pipe, Tuyauterie de 1 - 13 LKSK 11} Tubo de goteo, Tubo rifiuto ¢pmbu- Tubo de retoruo
complete drainage complete completo stibile completo completo
Leckélleitung kpl. Leakage oil pipe, Tuyauterie de - 1 BVK 11 | Tubo de goteo, Tubo rifiuto cambu- i'ubo de retorno
complete drainage complete completo stibile complet\o . completo
PDichtring*¥u LKK 13 |Packing ring for Rondelle d'étanchéité 1 1| LDK 12| Arandela de junta Anello guarnizione Anilha de - :da~fo
' LKK 13~ pour LKK 13 FQJLKK 13 LKK 13 para LKK 13
- e—aose Fuel iniection valve Soupape d'injection 1 - LKK 13 Iﬁyector Porta-iniettore Injectior






EoAvaivi Al LU LD 1O
Brennstoff-
eingpritzventil

B rennstoff
einspritzvemntil

Pumpenzylinder und
Pumpenkolben

Pumpenzylinder und
Pumpenkolben

Pumpenunterlagen
Rohrschelle
Rohrschelle

Flansch fir
Diisenhalter

Diisenhalter

“Druckventil

Druckventil

Gummiring am
Druckventil

Entliftungsschraube

Dichtring

Sechskantschraube
M 8x 20

Dichiring 8 x 12

racsaiuy I‘lllg 10r

LKK 13-

Fuel injeétion valve

Fuel ir*<tion valve

e
Pump body and
pump plunger

Pump body and
pump plunger

Pump supports ..
Pipe clip
Pipe clip

Flange for nozzle
holder

Nozzle holder

Pressure valve
Pressure valve

Rubber ring on
pressure valve

Vent screw

Packing ring

Hexagon screw
M 8 x 20 mm

Packing ring
8 x12 mm

rondelle Ad'étanchéité
pour LKK 13

Soupape d'injection
Soupape d'injection

Chemise de pompe 2
carburant et piston

Chemise de pomp‘e a
carburant et piston

Tdle de calage

Collier de fixation

- Collier de fixation

Bride support
d'injecteur

Support d'injecteur

Clapet de retenu

Clapet de retenu

Joint caoutchouc du
clapet de retenu

Vis de dégazage

Rondelle d'étanchéité

Vis 6 pans
M8 x20

Rondelle d'étanchéité
8x12

‘nach

Beg

arf

LDK 12
LKK 13
.BVK 1‘3
LKK 14
BVK 14

K16
LKK 20
BVK 20

LEK 28a

LKK 35 |

LKK 36
BVK 36

\
K 37

K 38

K 39

B 63

G 43

Arandela de junta
F . LKK13

)W,.;’;iy/'
Inyector -

Inyector

{

&,@NW
Cainisa y émbolo de
la bomba

Camisa y émbolo de
la bomba

r Suplementos
Abrazadera
Abrazadera

Brida para
porta-tobera

Porta-tobera

Vdlvula de presién
Vdlvula de presién

Anillo de goma de la
vdlvula de presion

Tornillo de purga

Arandela de junta

Tornillo hexagonal
M 8 x 20

Arandela de junta
8 X 1"

Anello guarnizione
LKK 13

Porta-iniettore

Porta-iniettore

Pompetta
combustibile

Pompetta
combustibile

Spessori della pompa
Fascetta
Fascetta

Flangia per porta
iniettore

Porta-iniettore

Valvolina

Valvolina

Anello gomma della
valvolina

Vite di sfiatamento

Anello guarnizione

Vite a testa esago-
nale M 8 x 20

Anello guarnizione
8x12

Aniitha de :da Ao
para LKK 13

Injectior
Injector
Cilindro da bomba e

pistdo da bomba

Cilindro da bomba e
pistdo da bomba

Junta da bomba
Abragadeira do tubo
Abragadeira do tubo

Flange do suporte
do injector

Porta injector

Vélvula de
compressao

Vdlvula de
compressio

Anilha de borracha
da vdlvula de

compressio

Parafuso de purga
do ar

Anilha de vedagdo

Parafuso sextavado
M 8 x 20

Anilha de vedagdo
8x12






2LKN 7






Lrdr

N

Deutsch % English Francais KV Tafel Espanol Italiano Portuguez
Geblidserad, Fan wheel, Soufflante de refroi- N Ventilador, Ventola di raffredda - | Roda da ventoinha,
Verkleidung Casing dissement et capot Revestimiento mento, rivestimento Blindagem

’ de soufflante
Luftleitblech Air-guide plafe Déflecteur d'air | LKN 6 | Chapa-guia de aire Lamiera deflettrice Placa-janela de
aria passagem do ar
Deckblech\’ Cover plate Couvercle 4 2 LKN 7 | Chapa-tapa para idenJ Lamiera di copertura | Chapa de cobertura
Deckblech Cover plate Couvercle BVN 7 | Chapa-tapa para idemLamiera di copertura | Chapa de cobertura
Zylinderschraube Cheese-headed screw | Vis a téte ronde 4 N 10 | Tornillo cilihdrico Vite a testa cilindrica| Parafuso cilindrico
M 8 x 35 M 8 x 35 mm M 8 x 35 M 8 x 35 M8x35 T M 8 x 35
Federscheibe B 8 Spring washer B8 Rondelle élastique - LGN 15 | Arandela Grower B 8 |Rondella elastica B 8 | Anilha de pressio
B8 B8
Federscheibe A 8 Spring washer A 8 Rondelle élastique t LGN 15a] Arandela Grower A 8)Rondella elastica A 8 | Anilha de pressio
. A8 A8
Verkleidung Casing Capotage 1 1 LKN 27 | Revestimiento de Rivestimento Blindagem B
chapa =
Verkleidung Casing Capotage - 2 BVN 28 | Revestimiento de Rivestimento Blindagem
chapa
Gebliserad Fan wheel Rouet de soufflanie o LKN 29 | Ventilador Ventola di Roda da ventoihha,
raffreddamento impulsora
Geblédserad Fan wheel Rouet de soufflante L KVN 28 | Ventilador Ventola di Roda da ventoinhha,
raff{reddamento impulsora
Gebliserad Fanwheel Rouet de soufflante = BVN 29 | Ventilador Ventola di Roda da ventoinha,
raffreddamento impulsora
Rondelle élastique 8 - A 5c) Arandela Grower 8 Rondella elatica 8 Anel de pressdo 8

Federring 8

Sechskantschraube
M 8 x 40

Spring ring 8

Hexagon screw
M 8 x 40 mm

Vis a téte 6 pans
M 8 x 40

LEA 19

1. Tornillo hexagonal

M 8 x 40

Vite a testa esagonale

M 8 x 40

Parafuso sextavado
M 8 x 40






EAQ

& GA55

& AS5a

Has






P

Deutsch English Francais L Tafel Espanol Italiano Portuguez
Elekirische Electrical Equipement™ P Equipo Equipaggiamento Equipamento
Ausriistung Equipment Electrique ! eléctrico elettrico electrico
Lichtanlasser Dynamotor Dynastart 1 4LKP 7 ‘Dinamo—motor Dinamotore Motor de arranque

b de arranque
Lichtanlasserhalter Bracket for Support de dynastart 1 3BVP 11 | Soporte para fijacién| Sostegno dinamotore |Suporte do motor
Dynamotor -~ de idem de arranque
Keilriemenscheibe V-belt pulley = Poulie & gorge trapé- 1 1 BP 13 | Polea acanalada Puleggia a gole Tambor de gornes
DM = 56 p 56mm dia. zoidale DM = 56 § DM = 56 § DM = 56 § de 56 §
Keilriemen 8, 5x900 V-belt 9,5 x 900 mm| Courroie trapézoidald 2 1LKP 14 | Correa trapezoidal [ Cinghia trapezoidale {Correis trapezoidal
9,5 x 900 9,5 x 900 9,5 x 900 9,5 x 900
] R
Keilriemen 9, 5x950 V-belt 9,5 x 950 mm| Courroie trapézoidalg - 3BVP 14 | Correa trapezoidal | Cinghia trapezoidale [Correia trapezoidal
9,5 x 950 : 9,5 x 950 9,5 x 950 9,5 x 950
Keilriemenscheibe V-belt pulley = Poulie dgorge trapé- 1 7LKP 15 | Polea acanalada Puleggia a gole Tambor de gornes
Dm = 224 ¢ 24 mm dia, zoidale DM = 224 § Dm = 224 § Dm = 224 § de 224 ¢
Zindschalter Ignition switch Commutateur 1 P 27 + Conmutador de Commutatore Interruptor
d'allumage encendido d'accensione
Anlaflischalter Starting switch Commutateur de 1 P 28 | Pulsador de arranquqg Commutatore Interruptor de
démarrage d'avviamento arranque
Gummischutzkappe Rubber protection Protecteur - P 28a] Caperuza protectora | Cappuccio protezione | Cdpsula de protecgdo
cap caoutchouc de goma di gomma
Reglerschalter Regulator and cutout | Inverseur 1 LKP 35 | Disyuntor regulador | Regolatore di Interruptor do
tensione regulador
Keilriemenschutz kpl.| V-belt guard, Protection de courroip 1. 3BVP 38| Tapa protectora para} Protezione completa Blindagem de protec-
! complete trapézoidale complete poleas y correas per cinghia gao das correias
trapezoidais
L4
Befestigungswinkel Fixing bracket Equerre de fixation 1 2BVP 39 | Angulo de fijacién Squadra di fissaggi |Cantoneira de fixagfo
Lasche Shackle Pitce de connection 1 7BVP 42 | Pletina-soporte Fascia ) “ Pega de fixago
Befestigungswinkel Fixing bracket Equerre de fixation 1 LKP 43 | Angulo de fijacidén Squadra di fissa‘ggié_ Cantoneira de fixagdo
Befestigungswinkel Fixing brag¢™. Equerre de fixation - 3BVP 43 Angul?u__" ' fijacién Squadra di fissaggio |Cantoneira de fixag8oy
P SR .
A" L .
AR Tivina ha W Equerre de fixation 1 LKP 44 | Angulo‘ ./fijacidn Squadra di fissaggio |Cantoneira de fixag3o






Lascne

Befestigungswinkel
Befestigungswinkel
Befe s{igungswinkel

Befestigungswinkel

Zwischenstiick

Halter

Relais

Stiftschraube
M 8 x 25

Federring A 8
Zahnscheibe J 8,4
Sechskantmutter M 8
Stiftschraube

M10 x 25

Sechskantschraube
M8 x15

Sechskantschraube
M 8 x 25

Sechskantmutter M10

Federring A 10

Sechskantschraube
M8 x 30
Scheibe 8, 4

Sechskantschraube
M 10 x 40

[SISTVRVIL VR

Fixing bracket

Fixing braggé’\“\

Fixing braé'k“it

o
Fixing bracket

- —_—
Adapter |

b

Holder

Relay

Stud M 8 x 25 mm
Spring ring A 8
Toothed washer

J8,4

Hexagon nut M 8
Stud M 10 x 25 mm
Hexagon screw

M8x15 mm

Hexagon screw
M8 x 25 mm

Hexagon nut M 10
Spring ring A1l0
Hexagon screw
M8 x 30 mm

Washer 8,4

Hexagon screw
M 10 x 40

Equerre de fixation

1 Equerre de fixation

Equerre de fixation
Equerre de fixation

Piece intermédiaire

Support

Relais

Goujon M 8 x 25
Rondelle élastique
A8

Rondelle dentelée
J 8,4

Ecrou 6 pans M 8 -

Goujon M 10 x 25

Vis & téte 6 pans
M8x15

Vis & téte 6 pans
M8 x 25

Ecrou 6 pans M 10

Rondelle élastique
A10

'Vis A téte 6 pans
M 8 x 30

Rondelie plate 38,4

Vis a téte 6 pans
M10 x 40

Py

£,

DO

LKP 43
3BVP 43
LKP 44
3BVP 44

P 45

BVP 51

BVP 53

LKA 8

A1l9

EA 19

CA 31

CA 32

CA 46

GA 55

GR 2

Angulo de fijacién

fijacidén
?\
L/ fijacidn

Angulo de fijacisén

Tubo ~* ™r
. i
intern,

Soporte de fijacidn

Relais

Espdrrago M 8 x 25
Arandela Grower A8
Arandela dentada

J 8,4

Tuerca hexagonal
M8

Espdrrago M 10 x 25
Tornillo hexagonal
M8 x 15

Tornillo hexagonal
M 8 x 25

Tuerca hexagonal
M10

Arandela Grower
A10

Tornillo hexagonal
M 8 x 30

Arandela 8,4

Tornillo hexagonal
M 10 x 40

Squadra di fissaggio
Squadra di fissaggio |
Squadra di fissaggio

Squadra di fissaggio

Pezzo intermedio

Supporto

Relé

Prigioniero M 8 x 25
Rondella elastica
A8

Rondella dentata
J 8,4

Dado esagonale M 8

d

Prigioniero M 10 x 29
| Vite a testa esagonalg
M8x15

Vite a testa esagonalg
M 8 x 25

Dado esagonale M 10
"Rondella elastica
A10

Vite a testa esagonalg
M 8 x 30

Rondella 8, 4

Vite a testa esagonalse
M 10 x 40

Cantoneira de fixagfo
Cantoneira de fixagoy
Cantoneira de fixag3o

Cantoneira de fixagio

Unido roscada

Suporte

Relé

Perno roscado
M8 x 25

Anilha de pressfo
AsB

Anilha dentada
J 8,4

Porca sextavada M 8
Perno roscado
M 10 x 25 .

Parafuso sextavado
M8x15

Parafuso sextavado
M 8 x 25

Porca sextavada,
M 10

Anilha de pressdo
A1l0

Parafuso sextavado
M 8 x 30

Anilha 8,4

Parafuso sextavado
M 10 x 40






Q/1






Deutsch | X English Francais Tafel Espanol Italiano Portugues
. <
. . . Dispositivo de .
Dekompression . Decompressor Décompression Q/1 descompresién Mezza compressione| Descompressor
N‘\

Dekompression kpl. Decompressor Décompression, LKQ 1] Descompresor, Mezza compressione | Descompressor

complete complate completo completa completo
Drucksttick Pressure flange Poussoir LKQ 1| Pieza de presién Pezzo di pressione Pega de compressao
Hebel Liever Levier & 2| Palanca Leva Alavanca
Feder Spring Ressort Q 3| Muelle espiral Molla Mola helicoidal
Zylinderschraube Cheese-headed Vis a téte EQ 5| Tornillo cilihdrico Vite a testa Parafuso

screw cylindrique cilindrica cilindrico
Feder Spring Ressort \ Q 14| Muelle de torsion Molla Mola em espiral
Gummiring 8 x 2 Rubber ring 8x2 mmj Joint caoutchouc 8x2 Q 15| Anillo de goma 8x2 | Anello di gomma 8x2| Anel de borracha 8x2






= ‘

wH
>
X
Mm -l DIN 894 )

P

|
Farymann Diesel

i
5

3 DINBIS >

DIN 895






M

X
Deutsch ’ e English Francais Tafel Espanol Italiano Portuguez
Werkzeuge Tools Qutillage normal M Herramientas Attrezzi Ferramentas
")
Satz Werkzeuge Set of tools Jeu d'outils LKM Juego de | Serie attrezzi Jogo de
3-6 | herramientas ferramentas
Satz Werkzeuge Set of tools Jeu d'outils BVM Juego de Serie attrezzi Jogo de
3-9 | herramientas ferramentas
Olkanne nur fiir Qil can, only for Burette & huile M 1| Aceitera, solo para |Oliatore per disposi- | Almotolia s6 para o
Andrehvorrichtung starting mechanism seulement pour les J equipo de arranque [tivo avviamento dispositivo de arran-
dispositifs auxiliaire que com
de mise en marche desmultiplicagao
Fettpresse nur fiir Grease press, only Pompe & graisse M 2|} Jeringa o prensa de |Ingrassatore a pres- | Bomba de massa cony
Andrehvorrichtung for starting pour dispositifs de engrase solo para el |sione solo per dispo- | sistente s para o
mechanism mise en marché equipo de arranque sitivq avviamento dispositivo de arran-
: que com
- desmultiplicagao
Schraubenzieher Screwdriver Tournevis M 3 Destornillador Cacciavite Chave de fenda
. . N -
? L
Doppelschrauben- Double-ended | C1€ plate double CM 4| Llave fija doble Chiave fissa doppia Chave de duas
schliissel 12-14 spanner 12-14 12-14 12-14 12-14 bocas 12-14
Einfachschrauben- Single-énded spanner | Clé plate simple 13 LKM 5} Llave fija 13 Chiave fissa Chave de uma :
schliissel 13 13 : semplice 13 boca 13 ’
Doppelschrauben- Double-ended Clé€ plate double LEM 5| Llave fija doble Chiave fissa doppia Chave de duas ’
schliissel 10-14 spanner 10-14 10-14 10-14 10-14 bocas 10-14 ki
Doppelschrauben- Double-ended Cl€ plate double . LKM 6] Llave fija dcble Chiave fissa doppia Chave de duas
schliissel 17-22 spanner 17-22 17-22 17-22 " 17-22 bocas 17-22
Steckschliissel 17 Box spanner 17 Clé a tube 17 8 | Llave de tubo 17 Chiave a tubo 17 Chave tubular 17
Broche A 12 9| Varilla A 12 Asta per chiave Alavanca da chave

Drehstift A 12

Tommy bar A 12

para M 8

a tubo A 12

tubular A 12










